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slovo primátorky

Zastupitelé se přeli kvůli hospodaření
Poslední zasedání frýdec-

ko-místeckého zastupitelstva 
rozhodlo mimo jiné o dalších 
finančních příspěvcích, kde 
zastupitelé víceméně našli 
společnou řeč, lišili se však 
při hodnocení programového 
prohlášení Rady města Frýd-
ku-Místku, jehož naplnění bylo 
podle opozice na úkor dalšího 
volebního období.

Zastupitelé na návrh náměstka 
primátorky Petra Cvika schválili 
důležité dotace pro frýdecko-mís-
tecké sportovce. „Obrátili se na 
nás zástupci sportovních organi-
zací s prosbou o pomoc. Mládež-
nické sportovní spolky dlouhodo-
bě podporujeme, nicméně díky 
letošní dlouhé zimě a zvýšeným 
nákladům na různé opravy a 
poplatky za energie se dostaly do 
svízelné situace. My se musíme 
snažit najít cestu, jak zabezpečit, 
aby jejich práce s mládeží nebyla 
kvůli financím ohrožena,“ zdůvod-
nil svůj návrh na podporu několika 
celků Petr Cvik. Z fondu reprezen-
tace a propagace města tak byla 
udělena dotace Fotbalu Frýdek-
-Místek ve výši 300 tisíc korun, ze 
stejné částky se těší hokejisté, 60 
tisíc korun získali házenkáři, také 
slezanští atleti a volejbalový oddíl 
Sokola Frýdek-Místek. Miroslav 
Adam prosadil v šedesátitisícové 
výši také příspěvek na další vyba-
vení půjčovny kompenzačních 
pomůcek, Jaroslav Chýlek stoti-
sícovou částku na pořádání Bes-
kydských ortopedických dní, Petr 
Rafaj 50 tisíc pro Galerii Langův 
dům a primátorka Richtrová po 30 
tisíc pro taekwondisty a na pořá-
dání ME v bench pressu.

Pak už zastupitelé projevovali 
méně shody, zejména v otázce 

optimálního zadlužení města. „V 
programovém prohlášení jsme se 
zavázali, že nepřekročíme sedm 
procent, což jsme bohatě splnili. 
Zadluženost města je napros-
to standardní, jakékoliv obavy 
ze splácení jsou liché,“ podotkl 
náměstek primátorky Petr Cvik. 
Poslanec Petr Rafaj upozornil, že 
předložené tabulky je zapotřebí 
číst pořádně, protože v dlouho-
dobých závazcích jsou i rozfi-
nancované investice. „Město si 
kapitalizovalo své budoucí příjmy, 
které jsou jisté. Je to stejné jako u 
hypoték, jen poměr mezi ročním 
příjmem jednotlivce a půjčovanou 
částkou je u města a jeho příjmů 
mnohem příznivější,“ podotkl. „Je 
úsměvné, když se přes situaci ve 
městě někdo dostane až k tomu, 
že nebudeme moci přijmout euro 
v roce 2010,“ usměrňoval disku-
zi také Ivo Pavlík. Kritika stavby 
aquaparku vybídla k razantnímu 
prohlášení i náměstka primátorky 
Petra Cvika: „Vy říkáte, že byste si 
úvěr nevzali, občanům aquapark 
nepostavili. My ale děláme službu 
pro občany, jsme tu pro lidi. Taky 
jich chodí na aquapark za přízni-
vého počasí čtyři tisíce za den.“ 
Protože opozice nepřestávala v 
kritice, vzal si slovo rovněž náměs-
tek primátorky Miroslav Dokoupil. 
„Všechny peníze z úvěru šly do 
investic, čímž se zvýšil majetek 
města. Na Olešné se propojil 
soukromý sektor s veřejným, což 
všichni obdivují. Vaše demagogie 
k hospodaření je směšná v kon-
textu toho, že nekvalifikovaným 
rozhodnutím předchozího zastu-
pitelstva o podílu v Moravia ban-
ce město přišlo o zhruba čtyřicet 
milionů korun,“ připomínal odpo-
vědnost ODS Miroslav Dokoupil. 

Paměť osvěžoval také v otázce 
kritiky výstavby průmyslové zóny 
v Chlebovicích. „K dnešnímu dni 
je obsazena. Prosadili jsme, že se 
dokončí, a vzpomeňte si, jak jste 
nás za to kritizovali, že dáváme 
peníze do země. Ukažte město, 
které jako Frýdek-Místek dotáhlo 
dvě zóny do konce.“ Náměstek 
Dokoupil ještě zdůraznil, že obě 
stavby aquaparku jsou postaveny 
ve srovnání s jinými podobnými 
zařízeními velice levně a kritiku 
Jiřího Kajzara označil za účelovou, 
protože ten v roce 1991 napsal do 
zpravodaje článek, v němž vybízí 
k odpočinku na Olešné. K tématu 
aquaparku primátorka Richtrová 
ještě podotkla, že zvolenou loka-
litu ocenil i Podnikatel roku Viliam 
Sivek. „Řekl, že lepší lokalitu jsme 
nemohli vybrat. Je třeba dát na 
misku vah i to, jak nás vnímají lidé 
odjinud,“ uzavřela primátorka. (pp)

ROZLUČKA ZASTUPITELŮ: Vpředu zleva Marie Knödlová, Jaroslav Muroň, Jiří Zaoral, Miroslav Adam, Petr 
Cvik, Miroslav Dokoupil, Eva Richtrová, Ivan Vrba, Eliška Brožová, Oldřich Pospíšil, v prostřední řadě zleva Petr 
Konůpka, Dalibor Švejkovský, Jan Káš, Pavel Šrubař, Svatomír Recman, Zlatuška Paršová, Jarmila Kožušníko-
vá, Pavel Holý, Pavlína Nytrová, Ivo Pavlík. Nahoře zleva Roman Chlopčík, Dalibor Hrabec, Jan Janásek, Josef 
Kleinwächter, Petr Buček, Vladimír Horváth, Ján Janiga, Petr Skotnica, Mojmír Šimík, Petr Adamus.

Týden drogové nezávislos-
ti – projekt, který ve spoluprá-
ci s Národní protidrogovou 

Stovky mladých besedovaly o drogách

VE STOUNU: Vyprávění Radka Hanykovicse si vyslechli i zástupci 
vedení města.     Foto: Petr Pavelka

centrálou, státní i městskou 
policií a dalšími subjekty 
uspořádala a finančně zajisti-

la frýdecko-místecká radnice, 
slavil mimořádný úspěch. 

Ten byl postaven na přítom-
nosti Radka Hanykovicse, který 
si odseděl osm let v krutém 
thajském vězení za pašeráctví 
a po celý týden mladým surre-
alisticky líčil, jaké zažil útrapy. 
Popsal nedůstojné podmínky, v 
nichž šlo o holý život. Štěnice, 
výkaly, bídná strava, mučení, to 
vše dokázal sugestivně popsat 
monotónním projevem člověka, 
který se musel naučit cynismu a 
tvrdosti, aby vůbec mohl v thaj-
ském vězení přežít. „Je to asi ta 
nejúčinnější prevence...“

(Pokračování na straně 12)

Vážení spoluobčané,
v pondělí 18. září proběhlo

28. zasedání zastupitelstva města, 
které bylo poslední v tomto voleb-
ním období. Projednány a schváleny 
byly investiční i neinvestiční dotace 
z různých fondů města. Proti finanč-
ní rezervě města pak byly navýšeny 
finanční prostředky všem sportov-
ním klubům zařazeným do Centra 
sportu, dostalo se i na subjekty z 
kulturní a zdravotnické sféry.

Předsedové finančního i kontrolního výboru zastupitelstva města 
předložili své zprávy o činnosti výboru v roce 2006. Z mého pohledu 
nejdůležitější informace zazněla v té části zprávy kontrolního výboru, 
kde se konstatovalo, že kontrolní výbor uzavřel kontroly u akcí: 

- rekonstrukce křížového podchodu
- ZŠ Frýdek-Místek, ul. Pionýrů, rekonstrukce elektroinstalace
- Místek, ul. Beskydská, výměna oken
- MŠ ul. Myslivečka, opravy a investice
- MŠ ul. Trnky, opravy a investice
v rozsahu – příprava projektové dokumentace, výběr dodavatele, 

realizace, náklady předpokládané a skutečné a fakturace – s tímto 
závěrem: „U uvedených zakázek nedošlo k porušení platných záko-
nů, ani vnitřních předpisů města Frýdek-Místek“. Tato zpráva byla 
schválena všemi 33 přítomnými zastupiteli. Uvádím celý text proto, 
že se v našem regionálním tisku opakovaně spekulovalo o našem 
porušování zákona u těchto zakázek. A to se neprokázalo!

Do letošních komunálních voleb zbývají necelé tři týdny. Bylo to 
znát i z některých vystoupení na posledním zasedání zastupitelstva. 
Pár dní poté byla radnice osočena z liknavosti ve vztahu k nošovic-
ké průmyslové zóně. Myslím si, že politik by se neměl snižovat k 
tomu, aby ve městě vytvářel atmosféru strachu a doufám, že jsme 
všichni schopni odpovědět si sami na následující otázky:

- Opravdu se obáváte Nošovic?
- Myslíte si, že některá politická strana umí soukromého investora 

přimět, aby zaměstnal občany z Frýdku-Místku a okolí, a nikoliv bri-
gádníky z jiných regionů nebo zemí?

- Je některá politická strana schopna ovlivnit výši mezd zaměst-
nanců v soukromém sektoru?          Eva Richtrová
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krátce

Každá okrajová část obce má 
svého garanta ve vedení města. 
Skalici měl čtyři roky na starosti 
náměstek primátorky Petr Cvik, 
který na konci čtyřletého období 
konstatuje: „Ve Skalici město 
udělalo více, než slíbilo.“

„Klíčový požadavek obyvatel 
Skalice bylo vybudování chodní-
ku. Tak, jak jsme jim to na první 
schůzi slíbili, tak na konci můžeme 
říct, že se nám to ve třech etapách 

Panské Nové Dvory jako 
okrajovou část Frýdku-Místku 
má na starosti náměstek pri-
mátorky Miroslav Dokoupil. I on 
bilancuje, co se zde udělalo pro 
to, aby si lidé bydlící ve městě 
nepřipadali jako na vesnici.

„Je to lokalita, která má pro-
blémy se sítěmi. Například kana-
lizace je ekonomicky naprosto 
nereálná, chceme však pomoci s 
vybudováním plynu, o který míst-
ní lidé projevili zájem. V letošním 
roce je před dokončením první 
etapa plynofikace, v níž chceme 
pokračovat. Zabývat se budeme 
i dalšími sítěmi, budeme hledat 
ideální řešení pro zásobování 

Panské Nové Dvory řeší sítě
vodou,“ konstatoval náměstek pri-
mátorky Miroslav Dokoupil, který 
na schůzích s občany konzultoval 
často údržbu místního hřbitova a 
komunikací, další rozvoj sídliště 
Slezská a jiná témata.

Na Panských Nových 
Dvorech se spravila ve dvou 
etapách cesta na Frýdeckou 
skládku, která slouží místním 
občanům, zasíťovaly se pozem-
ky v lokalitě za Lesostavbami, 
opravila se ulice Dobrovského, 
komunikace i chodník, který byl 
vystavěn i naproti restaurace U 
Hučky. Této lokalitě se ulevilo 
otevřením rychlostní komunika-
ce na Dobrou. (pp)

Město Frýdek-Místek chys-
tá na říjen Sportovní dny 
občanů města Frýdek-Místek, 
které vyvrcholí slavnostním 
otevřením krytého aquaparku 
na Olešné.

Páteční dopoledne 13. října 
se rozběhnou soutěže pro žáky 
a studenty na atletickém oválu a 
v tělocvičnách základních a střed-
ních škol. V plánu jsou běžecké 
a další soutěže, šachový turnaj, 
školy změří síly také v basketbalu, 
florbalu a volejbalu. Odpoledne 
se odehraje fotbalový turnaj Na 
Stovkách, který je určen rekre-
ačním sportovcům a předpokládá 

Chystají se Sportovní dny
se, že bude pokračovat i v sobotu. 
Ta bude ve znamení cyklistických 
a běžeckých závodů mezi frýdec-
kým a místeckým náměstím, které 
bude provázet i hudební a zábav-
ní produkce. Využito bude také 
renovované víceúčelové sportovní 
haly. „V sobotu ve čtyři hodiny zde 
začne karneval na ledě, zábavná 
akce pro děti, kterou zpestří exhi-
biční vystoupení krasobruslařské-
ho oddílu. Jako bonbónek jsme 
připravili od 21 do 23:30 diskotéku 
na ledě, která je určena mládeži i 
dospělým,“ prozradil Milan Brzý z 
odboru školství, kultury, mládeže 
a tělovýchovy. (pp)

Otázky Hyundai
Moravskoslezský kraj otevřel ve 

čtvrtek 14. září informační kancelář 
k projektu Hyundai přímo v centru 
Nošovic. V kanceláři v nošovickém 
hostinci dostanou informace všich-
ni, kteří se zajímají o projekt výstav-
by továrny Hyundai, nepůjde o 
kancelář náborovou. Úřadovat se 
bude od 16 do 18 hodin, prozatím 
jednou týdně, vždy ve čtvrtek. 

Přerušení elektřiny
10. října dojde k přerušení 

dodávky elektrické energie v lokalitě 
Lískovec – Fabík, 12. října v lokalitě 
Lískovec – U Hájku a o den později 
čeká výpadek proudu obyvatele 
lokality Lískovec – u kostela.

Výstava chovatelů
Český svaz chovatelů pozý-

vá na okresní výstavu králíků, 
drůbeže, holubů a exotů, kterou 
pořádá Český svaz chovatelů, 
základní organizace Místek 1, na 
ulici Pavlíkova v areálu chovate-
lů ve dnech 7. a 8. října od 8 do 
17 hodin. Výstava se koná u pří-
ležitosti 70. výročí založení.

Ženáči v Místku
V pátek 6. října vystoupí v sále 

ZUŠ v Místku folková skupina 
Ženáči. Začátek koncertu je v 
19,30 hodin. V zhledem k tomu, 
že to může být poslední koncert 
této skupiny v našem městě, 
máte jedinečnou příležitost. 

Dobrá čajovna
V Dobré čajovně pod frý-

deckým náměstím vystoupí 18. 
října v 19 hodin Oldřich Janota, 
mystický písničkář s jedinečným 
způsobem hraní na kytaru a své-
bytnou lyrikou. 27. října je na pro-
gramu Čajfolk IV. – legendární 
folkování. Od 18 hodin vystoupí 
Ptačoroko, René Souček, Klapp. 

Klub zdraví 
Na poslední čtvrtletí roku připra-

vil Klub zdraví ve Frýdku další tři 
zajímavé přednášky, které budou 
opět doplněné prezentací zdravé 
výživy. V úterý 10. října můžete přijít 
na přednášku MUDr. I. Röschlové, 
která bude hovořit o tom, jaký vliv 
má výživa na zdraví našich dětí. 
14. listopadu si můžete vyslech-
nout přednášku Hudba jako lék a 
poslední letošní setkání se usku-
teční 12. prosince na téma „Důvěra 
– podmínka nutná k životu?“. Začá-
tek vždy v 18 hodin v budově o.s. 
ADRA na Radniční ulici. 

Výstava exotů
Základní organizace ČSCH Frý-

dek 1 exotického ptactva a kanárů 
pořádá ve dnech 13.-15. října ve 
svém chovatelském domě, Zámec-
ké náměstí 1251, tradiční výstavu 
exotického ptactva. V pátek a v 
sobotu bude výstava otevřena od 8 
do 18 hodin, v neděli do 16 hodin. 
K vidění bude přehlídka papoušků 
z Austrálie a Jižní Ameriky, kolekce 
drobných exotů a speciální kolek-
ce korel a výstavních andulek. K 
spokojenosti návštěvníků zajistil 
výstavní výbor občerstvení, boha-
tou tombolu a poradenskou službu 
pro začínající chovatele. Srdečně 
zve výstavní výbor výstavy.      (pp)

Město Frýdek-Místek se 
stalo 26. září prvním statutár-
ním městem na Moravě a nej-
větším statutárním městem 
v republice, které se může 
pochlubit certifikátem, proka-
zujícím splnění osvědčených 
a uznávaných mezinárodních 
standardů jakosti, které před-
stavuje norma ISO 9001:2000.

„Audit provedla francouzská 
společnost Bureau Veritas Certifi-
cation jako kompetentní nezávislý 
certifikační orgán. Vlastní certifikát 
předá ředitel této společnosti do 
rukou primátorky dne 11. října,“ 
prozradila tisková mluvčí frýdec-
ko-místecké radnice Kateřina Pie-
chowicz. Tajemník magistrátu Petr 
Menšík vysvětluje, co město vedlo 
k tomu, aby o certifikát začalo usi-
lovat: „Vedení magistrátu města 
se v září roku 2005 rozhodlo zařa-
dit mezi své strategické cíle stálé 
zlepšování vlastního systému 
řízení. Jeho záměrem je účinně a 
efektivně zvyšovat kvalitu vztahů 
magistrátu s občany města a obča-

Magistrát získal certifikát 
celoevropského formátu!

ny obcí správního obvodu a kvalitu 
poskytovaných služeb. Vytýčilo si 
cíl vybudovat a zavést takový sys-
tém řízení magistrátu, který bude 
účinně podporovat naplnění svých 
záměrů, zlepšování sebe sama 
a zajišťovat neustálý všestranný 
rozvoj. Jinými slovy jsme splnili 
normu celoevropského formátu, 
která nám říká, že vše, co dělá-
me pro občana, máme dělat co 
nejefektivněji, nejtransparentněji a 
nejúčelněji. Veškeré přípravy, kte-
ré udělení certifikátu předcházely, 
jsme tak zúročili, ale hlavně jsme 
si pevně nastavili pravidla ke zlep-
šení fungování magistrátu, snížení 
nákladů a zvýšení spokojenosti 
občanů. A co je také důležité, díky 
tomu máme nepochybně zase 
o krok blíže k dotacím z fondů 
Evropské unie.“

Vedení magistrátu děkuje 
všem zaměstnancům, kteří se 
na projektu podíleli, a přeje jim 
hodně úspěchů při plnění dal-
ších cílů, které si se svým vede-
ním společně vytýčili. (pp)

V pátek 15. září se uskuteč-
nil u příležitosti oslav Mezi-
národního dne seniorů první 
ročník akce nazvané „Pochod 
nejen pro seniory“. Aktivita 
vznikla na základě spolupráce 
Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě, Pečovatelské služ-
by Frýdek-Místek a Oblastního 
spolku Českého červeného 
kříže ve Frýdku-Místku a za 
finanční podpory Statutárního 
města Frýdku-Místku.

„Trasa pochodu měřila tři kilo-
metry a vedla od Hájku ve Frýdku 
do Sedlišť k restauraci Lašská 
jizba. Všichni účastníci dorazili 
úspěšně do cíle, kde je již vítal tým 
organizátorů. Kromě účastnické-
ho listu a zdravotně výchovného 
materiálu na naše sportovce čeka-
ly také věcné ceny a občerstvení. 
Dobře naladění účastníci pochodu 
si nenechali ujít návštěvu prasta-
rého dřevěného kostelíku Všech 

Senioři se vydali na pochodSenioři se vydali na pochod
svatých z roku 1638 a Lašského 
muzea s galerií v Sedlištích,“ 
referovali organizátoři, kteří si 
pochvalovali krásné počasí, které 
přispělo k dobré náladě všech 
zúčastněných. Senioři zvládli 
zvolenou trasu v překvapivě krát-
kém čase. Nejmladší účastnicí 
pochodu byla dvouletá Beátka 
se svou babičkou. „Pochod byl 
zorganizován především s cílem 
podpořit pohybovou aktivitu a 
aktivní způsob života našich seni-
orů. Pozitivní ohlas všech zúčast-
něných je jednoznačným podně-
tem nejen k pokračování dalšího 
ročníku pochodu, ale i pořádání 
jiných pohybových aktivit,“ myslí 
si MUDr. Miroslav Adam. První 
podobnou příležitostí pro seniory 
jsou osvědčené Kurzy snižování 
hmotnosti spojené s cvičením, 
které od října pro frýdecko-mís-
tecké seniory pořádá zdravotní 
ústav. (pp) 

NOVÝ CHODNÍK: Ve Skalici konečně nemusí 
mít chodci obavu. Foto: Petr Pavelka

podařilo. Musím říct, že spoluprá-
ce s místním osadním výborem 
byla velice dobrá, což se projevilo 
i na společných oslavách 750 let 
Skalice. Cítím oboustranný zájem 
i to, že si lidé uvědomili, že setrvá-
ní Skalice pod Frýdkem-Místkem 
byl správný krok,“ hodnotí náměs-
tek primátorky Petr Cvik. 

Kromě chodníku, na jehož 
vybudování město uvolnilo 45 
milionů korun, se místní občané 

dočkali postup-
ných oprav a zve-
lebování kulturní-
ho domu. „Začali 
jsme rekonstrukci, 
kterou chceme v 
dalším volebním 
období dokončit, 
protože dům je 
centrem místního 
společenského 
dění,“ slíbil náměs-
tek Petr Cvik. 
Město realizovalo 
také odvodnění 
komunikace u 
kulturního domu, 
opravu komunika-
ce Na Kamenci, 
přispělo na rekon-
strukci lávky mezi 
Dobrou a Skalicí 
a nezanedbalo 
ani drobné opravy 
místních komunikací a údržbu 
veřejného osvětlení. Město už 
má s osadním výborem stanove-
ny priority i do budoucna. „Obča-
né volají po zkvalitnění místních 
komunikací, počítají také s upra-

venou zpevněnou plochou pro 
parkování vozidel mezi kostelem 
a hřbitovem na pozemcích, které 
město pro tento účel vykoupilo,“ 
vyjmenoval část požadavků Petr 
Cvik. (pp)

Frýdek-Místek se stal 22. září 
olympijským městem. Už pode-
sáté, ale poprvé se symbolem 
opravdového olympijského ohně, 
který byl na úvod Celostátní 
sportovní olympiády v lehké 
atletice pro mládež s mentálním 
postižením slavnostně zažehnut.

Výjimečnost chvíle podtrhovala 
přítomnost bývalého olympijského 
medailisty Vítězslava Máchy, který 
získal zlatou olympijskou medaili v 
zápase na olympiádě v Mnichově v 
roce 1972 a v Montrealu o čtyři roky 
později byl stříbrný. Mezi čestnými 
hosty byla i úspěšná reprezentant-
ka Táňa Kocembová-Netoličková, 
stříbrná z atletického MS v Helsin-
kách. Účastníci olympiády měli tak 
o motivaci vystaráno. Zvlášť když 

Olympijský oheň na Slezanu 
na stadion přijela také zpěvačka 
Gába Al Dhábba. „Všem vám přeji, 
aby se vám v našem městě líbilo a 
aby těch dalších ročníků bylo ještě 
spoustu. Nemůžete vyhrát všichni, 
ale přeji vám, ať odvedete dobré 
výkony, na které jste se připravova-
li,“ pozdravila přítomné primátorka 
Eva Richtrová, která předávala 
ocenění deseti pracovníkům, kte-
ří se po dobu deseti let starali o 
úspěšnou realizaci této akce.  (pp)

Ve Skalici se radují nejen z chodníkuVe Skalici se radují nejen z chodníku
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městská policie
Vzruch v Prostoru

4. 9. nejprve krátce po třetí hodi-
ně odpoledne přijala městská policie 
oznámení, že se u nízkoprahového 
klubu Prostor, který v lednu zřídilo 
město, kopou nějací mladíci. Strážníci 
na místě „horké hlavy“ uklidnili, poučili 
a z místa vykázali. To však k pochope-
ní nestačilo devatenáctiletému M. D., 
protože na stejné místo musela vyjet 
hlídka městské policie týž den ještě jed-
nou a ve dvojici nerušitelů rozpoznala 
opět stejnou osobu. „Nutno dodat, že 
mladík byl v podnapilém stavu a jeho 
jednání vzbuzovalo u návštěvníků 
klubu oprávněnou obavu o své zdraví. 
Mladík byl v takovém stupni opilosti, 
že začal být vůči strážníkům agresivní 
s absolutním nezájmem uposlech-
nout jejich výzev. Ti se tedy rozhodli 
k použití donucovacích prostředků a 
podnapilého mladíka zklidnili a odmě-
nili blokovou pokutou maximální výše 
s nadějí, že příště si své podobné jed-
nání rozmyslí,“ referoval Dalibor Volný, 
zástupce ředitele městské policie. Ten 
potvrdil, že klub vykazoval od svého 
lednového otevření bezproblémový 
provoz „Až nyní se objevily pubertální 
osoby, které, byť klub nenavštěvují, se 
rozhodly svým protiprávním jednáním 
narušovat klidný chod klubu a vyřizo-
vat si své účty,“ vysvětlil Volný s tím, 
že podobné výstřelky zde rozhodně 
nebudou trpěny.

Bitka na náměstí
15. 9. po páté hodině odpoledne 

přijal dispečink Městské policie Frý-
dek-Místek v telefonickém oznámení 
Policie České republiky informaci o 
skupince mladíků, kteří se bijí na Kos-
tíkovém náměstí ve Frýdku. Vzhle-
dem k tomu, že projíždějící hlídka 
strážníků si všimla pohybující se sku-
pinky již na ulici Těšínské, dorazila na 
místo a zakročila. Při kontrole osob a 
zjišťování skutečného stavu věci bylo 
shledáno, že se jedná o mladíky ve 
věku 18-22 let, mezi nimiž došlo k 
fyzické potyčce. Jednadvacetiletý P. 
L. z Frýdku-Místku, který spor vyvo-
lal a odmítal upustit od protiprávního 
jednání i za přítomnosti strážníků, 
byl kolegy z Policie ČR převezen 
na protialkoholní záchytnou stanici 
k vystřízlivění a následně městskou 
policií řešen blokovou pokutou.

Skákala pod auta
22. 9. v půl třetí odpoledne 

zjistila hlídka strážníků Městské 
policie Frýdek-Místek při průjezdu 
křižovatkou ulic Revoluční a Lís-
kovecká devětatřicetiletou ženu z 
Českého Těšína, která se nachá-
zela uprostřed světelné křižovatky 
za plného silničního provozu a 
vbíhala před projíždějící vozidla, 
čímž ohrožovala nejen svůj život a 
zdraví, ale i bezpečnost a plynulost 
silničního provozu. Z těchto důvodů 
byla silně opilá žena z místa vyve-
dena na parkoviště na ulici Revo-
luční. Vzhledem k tomu, že žena 
byla v tak silně podnapilém stavu, 
kdy jakákoliv komunikace nebyla 
reálná, a tudíž bylo nemožné zjistit 
její totožnost, nešťastnici převezli 
přivolaní státní policisté na protial-
koholní záchytnou stanici ve Frýdku 
k vystřízlivění. Její totožnost byla 
zjištěna následného dne.         (pp) 

16. - 22. září proběhly ve 
městě celoevropské akce 
„Evropský týden mobility“ 
a „Evropský den bez aut“, 
k nimž se poprvé připojilo 
i město Frýdek-Místek. Při-
pravený program byl bohatý, 
nicméně akce spíše ukázala, 
jak je pro většinu lidí složité 
nechat auto v garáži.

Smyslem však nebylo pouze 
zkorigovat hustý dopravní provoz, 
ale i osvěta, jak se v něm chovat. 
Asi nejvýchovnější byl trenažér, 
který řidičům ukázal, že i v malé 
rychlosti může být čelní střet 
značně nepříjemný. Většina těch, 
kteří si to na frýdeckém náměstí 
vyzkoušeli, nevěřili svým očím ani 
krčním obratlům. Na stejném místě 
startovala rovněž propagační cyk-
lojízda, která nepoutala pozornost 
počtem účastníků, ale alespoň 
speciálními vozítky pro děti, která 
jsou připevněna za bicykly rodičů. 

Město se připojilo k celosvětové akci

Někteří nezasvěcení se 
možná mohli značně vyděsit 
– u Kauflandu došlo k vážné 
dopravní nehodě. Srazila se 
tři osobní auta, z nichž jedno 
se převrátilo na bok. Ve vozi-
dlech zůstali zaklíněni ranění 
cestující. Z jednoho vozu se 
začal valit kouř. Naštěstí se 
jednalo jen o simulaci v rámci 
Evropského týdne mobility. 

„Hasiči i dvě sanitní vozidla 
byli na místě havárie během 
několika minut od nahlášení 
nehody. Ihned po příjezdu se 
hasiči jali vyprošťovat pasažéry 
z havarovaných vozidel a za 
asistence posádek záchranky 
byli během okamžiku ošetřeni a 
převáženi do nemocnice,“ popi-
sovala tisková mluvčí frýdec-
ko-místecké radnice Kateřina 
Piechowicz, která přiznává, že 
někteří kolemjdoucí byli ohro-
meni, jak se na parkovišti mohla 

Dopravní nehoda u Kauflandu
auta takovým způsobem srazit.

O věrohodnost akce se sta-
ralo pět studentek střední zdra-
votnické školy, které byly velmi 
autentické. Cvičení složek inte-
grovaného záchranného systé-
mu simulující zásah u dopravní 
nehody s vyproštěním a ošetře-
ním cestujících ukázalo, že ve 
městě jsme na podobné situace 
připraveni. Současně na tomto 
místě proběhla osvěta k likvidaci 
autovraků, kterou provádí spe-
cializovaná firma s vydáváním 
potvrzení o ekologické likvidaci.

Mezi další doprovodné akce 
patřil program pro děti na mís-
teckém náměstí či výstavka 
výtvarných prací žáků základ-
ních škol na dopravní téma. Ve 
zpravodaji v minulém čísle navíc 
vyšel kupón, který opravňoval 
ve vybraných prodejnách ke 
slevám na cyklistické helmy a 
osvětlení na kola. (pp)

NEHODA: Simulovaná, ale věrohodná.

Babí léto prodloužilo období, 
které láká velký počet cyklistů 
vyrážet do ulic za účelem pří-
jemné projížďky na čerstvém 
vzduchu ve městě nebo jeho 
okolí. Jakkoliv je pohyb na kole v 
mnoha směrech pozitivnější než 
jízda autem, městská policie upo-
zorňuje, že i cyklisté jsou povinni 
dodržovat stanovená pravidla.

Městská policie Frýdek-Mís-
tek jen v letošním roce řešila za 
protiprávní jednání zhruba dvě 
stovky cyklistů, kteří se nějakým 
způsobem provinili ve spojitosti se 
zákonem č. 361/2000 Sb., o silnič-
ním provozu ve znění pozdějších 
změn a doplňujících ustanovení. 
„Městskou policií jsou nejčastěji 
zjištěnými přestupky cyklistů jízda 
po chodníku osob starších 10 let, 
jízda pod vlivem alkoholického 
nápoje, jízda za snížené viditel-
nosti bez osvětlení a jízda v mís-

I cyklisté musí dodržovat pravidla
tech, kde je to zakázáno svislou 
dopravní značkou, například jízda 
v podchodech,“ uvedla primátorka 
města Eva Richtrová. Dodává, že 
tak jako žádný cyklista nechce být 
na vozovce sražen motorovým 
vozidlem, ani chodci nechtějí být 
sraženi na chodníku cyklistou. „Je 
třeba vzájemné tolerance. Město 
se budováním cyklostezek snaží, 
aby soužití cyklistů s chodci bylo co 
nejjednodušší,“ uvedla primátorka, 
podle níž je nutné si uvědomit, že 
se na chodnících pohybují nejen 
lidé stoprocentně zdraví. 

„Účelem a jediným cílem 
strážníka není udělit občanovi či 
cyklistovi pokutu za každou cenu. 
Pokud ovšem strážník zjistí u 
takových případů bezohlednost, 
k uložení sankce přistupuje,“ 
vysvětlil přístup strážníků zástup-
ce ředitele Městské policie Frý-
dek-Místek Dalibor Volný. (pp) 

Na těch bylo vidět, že by řidičům 
aut byli schopni i důrazněji demon-
strovat, že automobily jsou nebez-
pečné vlastně v mnoha směrech.

„Kampaň měla zvýšit povědomí 
obyvatel o nutnosti ochrany klima-
tu a chce je podnítit k tomu, aby 
každý začal sám u sebe drobnými 
každodenními opatřeními,“ řekl 
náměstek primátorky Petr Cvik. 
„Za město přispíváme alespoň v 
tom, že držíme cenu jízdného v 

městské hromadné dopravě na 
nejnižší úrovni v regionu. Nechce-
me, aby lidé sedali do aut, protože 
se jim cesta autobusem nevypla-
tí,“ vysvětlil. Město v rámci akce 
zorganizovalo jeden den auto-
busové dopravy zcela zdarma, 
což pasažéři, kterým bylo jízdné 
odpuštěno, brali s povděkem. 
„Pokud to u některých přispělo k 
tomu, že si v autobuse řekli, že jim 
tento způsob cestování zase až 
tak nevadí a může jim v některých 
případech nahradit cestu autem, je 
to jen dobře. Přes všechny výhody 
automobilové dopravy si musíme 
připustit i její negativa, což byl i 
úkol akce,“ hodnotil Petr Cvik.

Co už se s tak velkým ohlasem 
nesetkalo, bylo uzavření spodní 
části ulice T. G. Masaryka, kde 

měli po určitou dobu zajištěný prů-
jezd pouze autobusy, složky inte-
grovaného záchranného systému 
a cyklisté. Chodcům se samozřej-
mě líbilo, že najednou nemají pro-
blém s přecházením z jedné strany 
kolonády na druhou, i část řidičů 
připustila, že jim částečná objížďka 
projednou nevadila, ale opatře-
ní ukázalo, že trvale zde omezit 
provoz není příliš reálné. Trvalá 
opatření nicméně byla součástí 
specifického týdne. „Ve Frýdku-
-Místku byl tento úkol splněn zprů-
jezdněním jednosměrek v ulici Na 
Aleji a Slezská pro cyklisty, osaze-
ním zpomalovacích šikan na ulici 
Střelniční a výstavbou cyklostezky 
za frýdeckým hřbitovem,“ vysvětlil 
Martin Duží z odboru dopravy a 
silničního hospodářství. (pp)

CYKLOJÍZDA: Nadšenci, kteří chtěli motoristům vzkázat, že pohybovat se dá i bez benzínu.   Foto: Petr Pavelka

TŔÍDA T. G. M.: V době uzávěrky to místy vypadalo velice idylicky. 
Foto: Petr Pavelka
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Jeden z globálních problé-
mů lidstva je tzv. řídnutí ozo-
nové vrstvy Země. Kdyby tato 
vrstva atmosféry zanikla nebo 
byla zničena, znamenalo by to 
zánik nejen lidstva, ale všeho 
živého na Zemi. I přesto jsme, 
hlavně v posledním století, k 
tomuto faktu příliš nepohlíželi.

Ozon, neboli O3, je vzácný 
plyn obsažený v atmosféře. Svoji 
nejvyšší koncentraci má zhruba 
v 25-35 km nad zemí. Proto této 
vrstvě říkáme ozonosféra. Ozo-
nosféra pohlcuje většinu ultra-
fialového záření, které na Zemi 
přichází. Účinkem ultrafialového 
záření molekuly ozonu neustále 
zanikají a opět vznikají. O3 se 
pohlcením ultrafialových paprsků 
rozkládá na O2, který se, opět 
působením ultrafialového záře-
ní, rozpadne na tzv. molekulární 
kyslík (O), který zreaguje zpět na 
tříatomovou molekulu O3.

Co vlastně způsobuje úbytek 
ozonové vrstvy? Kromě sluneční-
ho větru a slunečních skvrn také 
například síra a prach ze sopeč-
ných erupcí. Pravidelným při-

Den ozonové vrstvy – 16. září
spěvovatelem látek, které ozon 
ničí, je samozřejmě také člověk. 
Jedním z těchto ničících faktorů 
jsou průmyslově vyrobené che-
mikálie, zejména chlorované a 
fluorované uhlovodíky, nazývané 
freony. Jsou to extrémně stabilní 
plyny, které obsahují například 
chlor, fluor a brom. Po vypuštění 
do atmosféry se v ní rychle roz-
šiřují a ve stratosféře se vlivem 
ultrafialového záření rozkládají. 
Uvolněné molekuly chloru, fluo-
ru a bromu ničí molekuly ozonu 
(jeden atom chloru je schopen 
zničit až 10 000 molekul ozonu). 
Těchto freonů je celá řada a něk-
teré z nich mohou zůstat v atmo-
sféře až 400 let. Dále je ozono-
vá vrstva ohrožena například 
metanem, který se uvolňuje jako 
bahenní plyn z rýžových polí.

Jak zastavit zmenšování ozo-
nové vrstvy?

Tím, že nebudeme kupovat 
látky, které ozonové vrstvě ško-
dí, například freony.

Zpracoval Michal Bařina, člen 
Sněmu dětí ČR, žák 8. třídy ZŠ 
a MŠ Frýdek-Místek, Lískovec

Základní škola Frýdek-Mís-
tek, E. Krásnohorské (5. ZŠ), si 
vyzkoušela 26. září menší Baby-
lon, s cílem poukázat na rozma-

Pojďme se spolu domluvit

RUŠTINA: Vypadalo to, jako by tento jazyk byl dětem stále doce-
la blízký.                   Foto: Petr Pavelka

nitost Evropy, ale i podobnosti, 
nejen jazykové, které jednotlivé 
národy v ní žijící spojují. 

Do projektu Pojďme se spolu 

domluvit se zapojili žáci, učitelé 
i rodiče. Vyvrcholil netradičním 
vyučováním, během něhož jed-
notlivými třídami zněla slovenšti-
na, polština, ruština, ukrajinština, 
slovinština, srbština, chorvat-
ština, romština a maďarština. 
„V pracovních dílnách se žáci 
seznamovali nejen se zvuko-
vou podobou těchto jazyků, ale 
dozvěděli se také něco o kultuře 
a tradicích. Nezapomněli jsme 
nahlédnout ani do kuchyně těch-
to zemí, takže i chuťové buňky si 
přišly na své. Hlavním cílem pro-
jektu nebyla faktografie, ale prak-
tická stránka jazyka, schopnost 

porozumět, snažit se domluvit a 
uvědomit si jazykové podobnosti 
a zvláštnosti. Své dovednos-
ti si žáci prakticky vyzkoušeli. 

Můžeme říct, že všichni měli 
radost, jak se nakonec všichni 
společně domluvili,“ konstatova-
la Alena Beňová.                 (pp)ROMŠTINA: Specifická kultura žáky bavila.  Foto: Petr Pavelka

Ani o prázdninách nezahá-
leli mladí gymnasté ze základ-
ní školy Jiřího z Poděbrad. 
Poslední týden svého volna 
strávili na intenzivním gym-
nastickém soustředění v Kun-
čicích pod Ondřejníkem.

„Sportovní gymnastika potře-
buje jako ostatní sporty kon-
diční přípravu, obnovit rozsah 
a pohyblivost kloubů a páteře, 
rozvinout rychlost a vytrvalost,“ 
vysvětlila učitelka a trenérka 
Pavla Rašková a dodala: „Pro-
to jsme s přípravou začali už s 
předstihem, v pondělí 21. srpna. 
V neděli jsme odjeli do Kunčic 
pod Ondřejníkem na soustředě-
ní. K nejstarším dívkám se přida-
ly i mladší gymnastky a družstvo 
mladších hochů. Trénink jsme 
zaměřili na závody Teamgym.“

K dispozici měli Frýdecko-

Prázdniny s gymnastikou na Jedenáctce

Děvčata z „Jedenáctky“ dobře vědí, že sportovní gymnastika je 
náročnou akrobatickou disciplínou.    Foto: Archív Pavla Rašková

Místečtí v Kunčicích dvě tělo-
cvičny. Žíněnky a trampolínu 
si přivezli z „Jedenáctky“. „Děti 
pilovaly především nové pódi-
ové skladby, akrobacii a skoky 
na trampolíně,“ doplnila trénin-
kový program trenérka Alena 
Bařinová. I podle samotných 
děvčat byl trénink náročný. 
„První dva dny soustředění s 
námi strávila i paní učitelka z 
Opavy, která nám pomáhala s 
pódiovou skladbou, aby vyho-
vovala náročným požadavkům 
rozhodčích,“ uvedla starší žáky-
ně Veronika Nogolová.

I když zpočátku pršelo, užili 
si všichni účastníci soustředění 
spoustu legrace. „Naše trenér-
ky pro nás připravily hry, stez-
ku odvahy, bodování pokojů a 
filmové soutěže,“ připojily své 
dojmy Katka Kohutová a Karolí-

na Machalová. Podle slov Pavly 
Raškové nezůstaly stranou ani 
míče, švihadla a další posilovací 
náčiní. Byla jen velká škoda, že 
nemohli využít venkovní bazén. 
Přesto bylo jejich soustředění 
na rekreačním středisku díky 
péči pana Krkošky a základní 
školy pohodové.

Soustředění sportovní gym-
nastiky se zúčastnilo třicet čtyři 
dětí a čtyři vedoucí. „Už se všich-
ni moc těšíme na závody a příští 
pobyt,“ uzavřela Pavla Rašková. 

Renata Spustová
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Město Frýdek-Místek si jako jediné nadiktovalo podmínky,
které musí kraj dodržet při výstavbě zóny v Nošovicích

Frýdecko-místecká radnice 
považuje za nezbytné sdělit 
občanům, že nepodceňuje ani 
jediný detail v souvislosti s 
výstavbou nošovické průmys-
lové zóny. Její zástupci se byli 
podívat v Kolíně i v Žilině, kde 
již mají s automobilkami zku-
šenosti, a i díky poznatkům, 
které zde získali, se Frýdek-

Místek stal jedinou obcí, které 
při jednání s Moravskoslez-
ským krajem nepodepsalo 
slepě předloženou dohodu.

„Kraj byl nucen s námi uzavřít 
specifickou dohodu o spolupráci 
při rozvozu ornice z investiční 
akce „skrývka kulturních vrstev 
při výstavbě Průmyslové zóny 
Nošovice“ a vypořádání při řeše-

ní oprav místních komunikací a 
objektů sousedícími s pozemní-
mi komunikacemi používanými 
staveništní dopravou. V ní jsou 
naprosto jasně vyspecifikovány 
závazky kraje, který je povinen 
městu vykompenzovat veškerou 
újmu na komunikacích. Dokonce 
máme přesně stanoveno, jakým 
technologickým způsobem musí 

být opravy provedeny a v jakém 
stavu se momentálně dotčené 
komunikace nacházejí,“ sdělil 
náměstek primátorky Petr Cvik, 
který v této souvislosti jednal s 
náměstkem hejtmana Pavolem 
Lukšou (KDU-ČSL) a  náměst-
kem hejtmana Pavlem Drobilem 
(ODS). „Snažili jsme se navzájem 
si vyjít vstříc a je pro mě úsměv-

né, když jejich městští spolustra-
níci radnici osočují v souvislosti 
se zónou z liknavosti. Na kraji se 
zónou chlubí jako strategickou 
záležitostí pro celý region a ve 
Frýdku-Místku politici téže stra-
ny zónou straší. Je to absurdní 
a hraničí to se šířením poplašné 
zprávy,“ myslí si náměstek primá-
torky Petr Cvik. (pp)

D O H O D A 
o spolupráci při rozvozu ornice z investiční akce 

„skrývka kulturních vrstev při výstavbě Průmyslové 
zóny Nošovice“  a vypořádání při řešení oprav míst-
ních komunikací a objektů sousedícími s pozemními 
komunikacemi používanými staveništní dopravou

uzavřená mezi těmito stranami:

1. Moravskoslezský kraj
a
2. Statutární město Frýdek-Místek

Článek I.
Úvodní ustanovení
1. Kraj na základě Investiční smlouvy uzavřené dne 

18. května 2006 se společností Hyundai Motor Copany 
připravuje území strategické průmyslové zóny v Nošo-
vicích pro výstavbu továrny na výrobu automobilových 
vozidel. V rámci přípravných prací bude realizována akce 
„Průmyslová zóna Nošovice, terénní úpravy – skrývka 
kulturních vrstev“ jejímž předmětem je odstranění ornice 
a podorniční vrstvy z území strategické průmyslové zóny  
– dále v textu jen „Akce“ . V souvislosti s realizací Akce 
budou některé pozemní komunikace a objekty s nimi 
sousedící dotčeny zvýšeným provozem nákladní auto-
mobilové dopravy.

2. Město je vlastníkem místních komunikací, jejichž 
části jsou dotčeny přípravou průmyslové zóny Nošovice 
a výstavbou závodu společnosti Hyundai Motor Compa-
ny, a to místní komunikace dle přílohy č.1, která je nedíl-
nou součástí této dohody.

3. Místní komunikace dle odstavce 2. tohoto člán-
ku dohody se v dalším textu označují jako „předmětné 
pozemní komunikace“.

Článek II.
Předmět dohody
Předmětem této dohody je stanovení podmínek spolu-

práce Kraje a Města při používání předmětných pozem-
ních komunikací pro zajištění rozvozu ornice ze skrývky 
kulturních vrstev v rámci realizace Akce a jejich následné 
opravy, včetně oprav případně poškozených sousedí-
cích objektů. Zejména se Kraj touto dohodou zavazuje 
plnit níže v této dohodě uvedené povinnosti související s 
opravami předmětných pozemních komunikací a objek-
tů s  pozemními komunikacemi používanými staveništní 
dopravou bezprostředně sousedícími vyvolanými Akcí.

Článek III. 
Závazky Kraje
1. Kraj se zavazuje uhradit náklady spojené s nezbyt-

nou opravou předmětných pozemních komunikací poško-
zených Akcí a na svůj náklad zajistit provedení těchto 
vyvolaných oprav předmětných  pozemních komunikací. 

2. Kraj se rovněž zavazuje uhradit náklady vyvolané 
Akcí a spojené s nezbytnou opravou objektů s pozemní-
mi komunikacemi používaných staveništní dopravou bez-
prostředně sousedícími, případně se souhlasem vlastníků 
těchto objektů zajistit provedení těchto potřebných oprav. 
Kraj se tímto také zavazuje neprodleně odstranit všechny 
škody na majetku Města vyvolané Akcí.

3. Kraj se dále zavazuje v době používání předmět-
ných pozemních komunikací pro odvoz ornice a podor-
niční vrstvy z území strategické průmyslové zóny:

a) včasně informovat Město o zahájení prací na Akci a 
dohodnout harmonogram akce odvoz ornice a podorniční 
vrstvy z území strategické průmyslové zóny,

b) zajistit bezpečnost a plynulost provozu na před-
mětných pozemních komunikacích a nezbytnou ochra-
nu předmětných pozemních komunikací a objektů s 
předmětnými pozemními komunikacemi bezprostředně 
sousedícími příslušnou místní nebo přechodnou úpra-
vou provozu na předmětných pozemních komunika-
cích ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změně některých záko-
nů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů, případně dalšími opatřeními ke zvláštnímu 
užívání předmětných pozemních komunikací ve smyslu 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, 

c) v případě dopadu Akce na intenzitu a skladbu 
dopravních proudů na území Města  zajistit a uhra-
dit zpracování nových signálních plánů křižovatek 
se světelným signalizačním zařízením a 
přeprogramování řadičů světelného sig-
nalizačního zařízení, 

d) zajistit a uhradit nutné změny a opravy 
dopravního značení vyvolané Akcí na před-
mětných komunikacích  na území Města.

4. Kraj se dále zavazuje podílet se ve 
výši 50 % celkových stavebních nákladů 
na stavbě okružní křižovatky ulic Staro-
městská a Slezská ve Frýdku-Místku, a to 
s ohledem na značné využití této křižovat-
ky staveništní dopravou.

5. Neprodleně po ukončení Akce, nejpozději do půl 
roku od zkolaudování průmyslové zóny Nošovice, Kraj 
provede opravu všech předmětných pozemních komuni-
kací dotčených Akcí a to v rozsahu odborného posouzení 
stavebního stavu  předmětných pozemních komunikací. 
Opravy budou provedeny dle přílohy č. 1 která je nedíl-
nou součástí této dohody.

6. Kraj je povinen zajistit, aby provedením oprav jed-
notlivých objektů s pozemními komunikacemi používa-
ných staveništní dopravou bezprostředně sousedícími 
byly tyto uvedeny do stavu, v jakém se nacházely před 
zahájením akce odvoz ornice a podorniční vrstvy z území 
strategické průmyslové zóny.

7. Současně se Kraj zavazuje k provedení monitoringu 
výchozího stavu komunikací a objektů v jejich těsné blíz-
kosti, aby bylo možno následně provést účinná opatření 
pro nápravu evidentně způsobených škod a poškození.

8. Kraj předloží Městu harmonogram akce odvoz orni-
ce a podorniční vrstvy z území strategické průmyslové 
zóny do 10 dnů ode dne účinnosti smlouvy uzavřené se 
zhotovitelem Akce.

9. Kraj předloží Městu návrh na způsob čištění vozidel 
stavby před jejich vyjetím na předmětné pozemní komu-
nikace, a to do 10 dnů ode dne účinnosti smlouvy uzavře-
né se zhotovitelem Akce.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení
1. O uzavření této dohody rozhodla rada Kraje usne-

sením. 
2. O uzavření této dohody rozhodla rada Města usne-

sením č.1/99/2006 ze dne 18.9.2006.
3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu všech jejích účastníků a je závazná i pro jejich 
případné právní nástupce.

4. Strany dohody se zavazují jednat v případě změny 
výchozích podmínek stavu před-
mětných silnic nebo podmínek 
výstavby o příslušném dodatku 
této dohody. Změny nebo doplně-
ní této dohody lze provést pouze 
po vzájemné dohodě všech účast-
níků dohody formou písemného 
dodatku k této dohodě.

5. Tato dohoda je vyhotovena 
ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 
Kraj obdrží tři a Město jedno vyho-
tovení.

6. Nedílnou součástí této doho-
dy je příloha č.1 v počtu stran 5.

za Kraj Evžen Tošenovský,
hejtman Moravskoslezského kraje

za Město Eva Richtrová,
primátorka statutárního města 

Frýdek-Místek
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NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU

INFORMACE: Magistrát města FM - odbor správy obecního majetku, tel. č. 558 609 174

Místek, parkoviště u Kina P. 
Bezruče:
24. 10. - 26. 10.
Místek, parkoviště u krytého bazénu:
3. 10. - 5. 10. a 31. 10. - 2. 11.
Frýdek, parkoviště u Kauflandu: 

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů
10. 10. - 12. 10.
Frýdek, parkoviště u Billy:
17. 10. - 19. 10.
Provozní doba mobilní sběrny je 
vždy úterý, středa, čtvrtek od 10 h. 
do 18 h. (dle harmonogramu).

k.ú. Místek
1) Objekt čp. 1753, J. Suka
- nebytové prostory o výměře 72,15 m2 (IV.NP)
- nebytové prostory o výměře 72,5 m2 (III.NP)
- nebytové prostory o výměře 21,59 m2 (III.NP)
2) Objekt čp. 1975, 8. pěšího pluku
- nebytové prostory o výměře 
15,66 m2 (IV.NP)
- nebytové prostory o výměře 15,08 m2 (I.NP)
3) Objekt čp. 48, nám. Svobody
- nebytový prostor o výměře 25,34 m2 a 7,81 m2 (II.NP)
- nebytový prostor o výměře 79,95 m2 (III.NP)
4) Objekt čp. 6, nám. Svobody
- nebytový prostor o výměře 42,54 m2 (III.NP)
5) Objekt čp. 131, ul. Palackého

- nebytové prostory o výměře 58,68 m2 (II.NP)
- nebytový prostor o výměře 73,23 m2 (III.NP)
- 3 kanceláře + WC
6) objekt křížového podchodu
- nebytový prostor o výměře 22,8 m2

+ WC 1,9 m2 směr Ostravská 
7) objekt čp. 811, ul. Malý Koloredov
- nebytový prostor o výměře 19,97 m2 (III.NP)
k.ú. Frýdek
1) Objekt čp. 646, Kostikovo nám.
- nebytový prostor o výměře 74,31 m2 (III.NP)
2) Objekt čp. 1312, ul. Míru
- nebytový prostor o výměře 49 m2

3) Objekt čp. 1146, tř.T.G.Masaryka
- nebytový prostor o výměře 16,51 m2

HARMONOGRAM SVOZU
Datum přistavení: Místo přistavení
9. 10. a 23. 10.

 Místek, ul. Hálkova-Březinova – u výměníku
 Místek, ul. ČSA – u č. p. 1935 (na parkovišti)
 Místek, ul. Anenská – poblíž č. p. 632
 Místek, ul. Zd. Štěpánka – za restaurantem
 Místek, ul. Bezručova – u betonových zábran
 Místek, ul. K Olešné – u č. p. 1332

10. 10. a 24. 10.
 Místek, ul. J. Trnky – u restaurace Morava
 Místek, ul. Dr. Vaculíka – parkoviště za 8. ZŠ
 Místek, ul. Frýdlantská – u věžáků
 Lysůvky – u telefonní budky, naproti zahradnictví 
 Zelinkovice – poblíž mateřské školy, u nádob na separ. odpad
 Chlebovice – u transformátoru a u pošty

11. 10. a 25. 10.
 Frýdek, ul. Novodvorská – Čapkova
 Frýdek, ul. M. Chasáka – u domu č. p. 3149
 Frýdek, ul. Pekařská – naproti domu č. p. 3057
 Místek, ul. Pavlíkova – u nádob na separovaný odpad
 Místek, ul. Lesní – za domem č. p. 505
 Místek, ul. Palkovická – u podchodu

12. 10. a 26. 10.
 Lískovec – u hasičské zbrojnice a u hřbitova
 Skalice – u kulturního domu
 Skalice – Kamenec, na rozcestí
 Skalice – u kostela
 Místek, ul. Polní – u hřiště
 Místek, ul. Kolaříkova – naproti domu č. p. 1589
 Místek, ul. Spořilov – za domem č. p. 1612
 Místek, ul. Čelakovského – bývalá prodejna

16. 10. a 30. 10.
 Frýdek, Panské Nové Dvory – u pana Kalety a u has. zbrojnice
 Frýdek, ul. K Hájku – u obchodu
 Frýdek, ul. Bruzovská – u vodárny
 Místek, ul. Kollárova – u pečovatelských domů
 Místek, ul. Fibichova – poblíž gymnázia
 Místek, ul. Pionýrů – u č. p. 803-805

17. 10. a 31. 10.
 Frýdek, ul. K Lesu – naproti kříže
 Frýdek, ul. Vršavec – u lesa
 Frýdek, ul. Mánesova-Žižkova – u pivnice
 Místek, ul. Beethovenova – na parkovišti
 Místek, ul. Myslbekova – u rozvodny
 Místek, ul. Ke Splavu – u nádob na separovaný odpad

18. 10. a 1. 11.
 Frýdek, ul. Slezská – na parkovišti
 Frýdek, ul. Černá cesta – u obchodu
 Frýdek, ul. Křižíkova – autobusové stanoviště VP
 Lískovec – za výrobnou krůtích výrobků
 Frýdek, ul. J Hakena – u večerky „Maják“
 Frýdek, ul. Tolstého – u telefonní budky

19. 10. a 2. 11.
 Frýdek, ul. I. P. Pavlova – vedle č. p. 284
 Frýdek, ul. Nad Mostárnou – u lávky
 Frýdek, ul. J. Skupy – za kulturním domem
 Frýdek, ul. Cihelní – u bývalé 10. ZŠ
 Frýdek, ul. Klicperova – u popelnic
 Frýdek, ul. Slunečná – naproti č. p. 290

PODZIMNÍ ÚKLID objemného odpadu
Harmonogram svozu objem-

ného odpadu ve městě Frýdku-
-Místku a přilehlých obcích v 
roce 2006, tzv. podzimní úklid:

Město Frýdek-Místek, odbor 
životního prostředí a zemědělství, 
který má v kompetenci nakládání 
s komunální odpadem, připravil ve 
spolupráci s Frýdeckou skládkou, 
a. s., zajišťující svoz komunálního 
odpadu na území města Frýdku-
-Místku, harmonogram svozu 
objemného odpadu v roce 2006, tzv. 
podzimní úklid, a to formou přista-
vení velkoobjemových kontejnerů. 
V letošním roce na podzim budou 
velkoobjemové kontejnery přista-
veny na 50 svozových místech, jak 
je uvedeno v harmonogramu. Při-
staveny budou vždy dopoledne 
uvedeného dne, nejpozději do 10 
h., a vyvezeny budou následující 
den opět dopoledne, nejpozději 
do 10 h. Na každém stanovišti bude 

kontejner umístěn dvakrát (dle rozpi-
su v harmonogramu). Upozorňuje-
me, že odpad smí být odkládán 
pouze do kontejnerů. Jakékoliv 
odkládání odpadu mimo kontej-
ner bude považováno za odklá-
dání odpadu mimo vyhrazené 
místo dle ust. § 47 odst. 1 písm. 
h) zákona č. 200/1990 Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, s možností udělení 
pokuty až do výše 50 000,- Kč. 
V době konání svozu bude Městská 
policie Frýdek-Místek provádět pra-
videlné kontroly konkrétních stano-
višť a bude sankcionovat na místě 
ty, kteří se dopustí přestupku proti 
veřejnému pořádku, tj. odloží odpad 
mimo kontejner. 

Pro informace se můžete obrá-
tit na odbor životního prostředí 
a zemědělství, tel. 558 609 489 
nebo přímo na Frýdeckou skládku, 
a. s., tel. 558 623 546. V letošním roce byla ukončena 

realizace budování výstražného a 
informačního systému. Důvodem 
pro jeho pořízení je skutečnost, že 
naše město má zákonem danou 
odpovědnost za ochranu oby-
vatelstva a řešení mimořádných 
situací. Povodně v letech 1997 
nás poučily, že přírodní katastrofy 
mohou zasáhnout i naše území. 
Rozvíjející se společnost zase při-
náší nejrůznější civilizační rizika, 
jako jsou např. dopravní neho-
dy, či ekologické havárie. A není 
vyloučeno, že i u nás může dojít k 
motivovaným teroristickým činům, 
kde je prevence sice obtížná, ale 
připravenost k řešení následků 
kategoricky nutná. 

Varovný informační systém 
obyvatelstva VISO 2002 je před-
stavitelem nové generace bez-
drátového obecního rozhlasu a 
systému varování obyvatel. Sys-
tém bude napojen na celostátní 
jednotný systém varování a 
vyrozumění obyvatelstva, provo-
zovaný hasičským záchranným 
sborem. Technologie umožní 

Výstražný a informační systém
rozdělit bezdrátové hlásiče do 
jednotlivých oblastních celků a 
poskytnout tak potřebné infor-
mace v určitých lokalitách. 

Prioritou systému je zajis-
tit bezpečnost občanů měs-
ta, informovat o případném 
ohrožení a jak za dané situace 
postupovat. Dále bude tento 
systém využíván k oznamování 
např. odstávky elektrické ener-
gie, vody nebo k informování o 
kulturních akcích ve městě. 

Přeji si samozřejmě spolu s 
vámi, abychom hlášení o mimo-
řádných událostech, které je 
hlavním předmětem, nemuseli 
využít. Jistě však souhlasíte, že 
připraveni být musíme. 

Akce vznikla za sponzorské 
spoluúčasti firem podnikajících 

na území města. Dne 12. 10. 
2006 se uskuteční oficiální pře-
dání tohoto systému. Akce se 
zúčastní členové bezpečnostní 
rady města, zástupci sponzor-
ských firem a pracovníci firem, 
kteří se spolupodíleli na realizaci 
tohoto systému. Radek Papřok

Frýdecká skládka, a.s. oznamu-
je občanům města Frýdku-Místku, 
že od 16. 10. 2006 otevře zkušeb-
ně nový sběrný dvůr v Místku na 
ul. Svazarmovská 88 v areálu 
firmy Sběrné dvory, s.r.o. (Bývalé 
sběrné suroviny – za Lidlem )

Provozní doba: PO-PÁ 9.00 

Otevření nového sběrného dvora ve Frýdku-Místku
– 17.00, SO 8.00 – 12.00.

Odběr odpadů je na sběr-
ném dvoře pro občany města 
Frýdku-Místku zdarma!

Co mohou občané do sběr-
ného dvora přinést?

1. NEBEZPEČNÉ ODPADY
akubaterie, suché články, 

léky, barvy, rozpouštědla, che-
mický odpad, znečištěné obaly

2. OBJEMNÉ ODPADY
nábytek, koberce, pneumatiky, 

plasty, papír, kovy, sklo, zeleň
3. ZAŘÍZENÍ PODLÉHAJÍCÍ 

ZPĚTNÉMU ODBĚRU
televizory, lednice, mražáky, 

zábavní elektronika, zářivky, 
malé spotřebiče, apod. 

Zpětný odběr je prováděn na 
základě smlouvy uzavřené mezi 
městem Frýdek-Místek a Frýdeckou 
skládkou, a.s. Seznam odebíraných 
elektrozařízení a elektroodpadů je k 
dispozici u obsluhy zařízení.

Poznámka: nejsou přijímány 
žádné stavební odpady!

Kontakt na provoz sběrných 
dvorů a mobilní sběrny: 

Frýdecká skládka, a.s., Ing. 
Rafael Kučík 558 438 330, Dag-
mar Štajgrová 558 627 047 

Od 1. 12. 2006 na základě 
získaných zkušeností a zájmu 
občanů o tuto službu počítáme s 
prodloužením pracovní doby. 

Statutární město Frýdek-Místek vyhlašuje prodej níže uvedených 
nemovitostí formou nabídkového řízení – dražbou:

- dům č.p. 1312 na pozemku p.č. 3488/1 zast.pl. a pozemek 
p.č. 3488/1 zast. pl. o výměře 247 m2, k.ú. Frýdek (ul. Míru), za 

celkovou vyvolávací cenu 750.000,- Kč
- dům č.p. 1352 na pozemku p.č. 3594/2 zast.pl. a pozemek p.č. 
3594/2 zast. pl. o výměře 347 m2, k.ú. Frýdek (ul.Křižíkova), za 

celkovou vyvolávací cenu 838.800,-Kč
- dům č.p. 933 na pozemku p.č. 2207 zast.pl. a pozemek p.č. 
2207 zast. pl. o výměře 244 m2, k.ú. Místek (ul. Hálkova), za 

celkovou vyvolávací cenu 1.077.600,- Kč
- dům č.p. 249 na pozemku p.č. 4222/2 zast. pl. a pozemku p.č. 
4222/2 zast. pl. o výměře 110 m2, k.ú. Lískovec (ul. K Sedlištím), 

za celkovou vyvolávací cenu 100.000,- Kč
Dražba se uskuteční dne 11. 10. 2006 ve 13.00 hod. v malé 
zasedací síni Magistrátu města Frýdku-Místku, ul. Radniční 

1148. Dražební jistina je stanovena ve výši 10 % z vyvolávací 
ceny. Bližší informace na odboru správy obecního majetku 

MMFM, tel. 558 609 172, 558 609 171.
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Číslo volebního okrsku –  adre-
sa volební místnosti, popis voleb-
ního okrsku

1 - Základní umělecká škola, 
Kostikovo náměstí 637

BAVLNÁŘSKÁ 2333, 2334, 
2525, 2526, 2527, 2777, 2778, 
2882, J. DOBROVSKÉHO 701, 
724, 725, 726, 727, 728, 1947, 
1948, 1949, 1950, 1951, 2263, DR. 
PETRA 775, 2014, 2015, 2016, 
2017, JIŘÍHO Z PODĚBRAD 683, 
684, 700, 712, 713, 714, 715, 717, 
718, 719, 720, 2680, 2681, 2682, 
J. KAVKY 635, 648, 3112, 3113, 
KOSTIKOVO NÁMĚSTÍ 647, 
KRÁTKÁ 1112, 1113, 1177, 1358, 
3265, NA POŘÍČÍ 599, 1183, 
1185, 1190, 1193, 1194, 1195, 
1199, 1211, 2050, 2110, 2200, 
2205, 2206, 2211, 2212, 2215, 
2216, 3206, 3208, NA PŘÍKOPĚ 
1159, 1223, 2056, NA VESELÉ 
161, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 
2010, 2261, 2262, 2560, 2813, 
2849, 2854, NÁDRAŽNÍ 2323, 
2811, O. LYSOHORSKÉHO 619, 
622, 623, 628, 703, 704, 705, 706, 
707, 708, 709, 710, 1274, PEKAŘ-
SKÁ 649, POTOČNÍ 1090, 1092, 
PŘEMYSLOVCŮ 1191, 1200, 
1201, 1202, 1203, 1204, 2325, 
SLEZSKÁ 654, 768, 769, 1081, 
1082, 2012, 2335, 2336, 2544, 
2545, SOKOLA TŮMY 627, 
STAROMĚSTSKÁ 1076, SVA-
TOPLUKOVA 1205, 1206, 1207, 
1208, 1209, 1210, 1212, 1213, 
1214, 1215, 1216, TĚŠÍNSKÁ 
501, 1095, 1103, 1104, 1105, 
1114, 1172, 1173, 1174, 2324, 
T. G. MASARYKA 600, 601, 602, 
603, 650, 1100, 1107, 1111, 1118, 
1119, 1120, 1121, 1365, 2299, 
2319, 2320, 2321, 2322, 3535
2 - (2.) Základní škola, ul. J. 

Čapka 2555
BAVLNÁŘSKÁ 2884, 2885, 

2886, DR. PETRA 2894, 2895, 

Oznámení o době a místě konání voleb
do Zastupitelstva města Frýdku-Místku

Primátorka statutárního měs-
ta Frýdek-Místek v souladu s § 
29 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů

oznamuje:
1. Volby do Zastupitelstva měs-

ta Frýdku-Místku se uskuteční
v pátek 20. října 2006 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a
v sobotu 21. října 2006 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb jsou 
volební okrsky č. 1 až 57. Popi-
sy volebních okrsků a adresy 
příslušných volebních místností 
jsou uvedeny v příloze.

3. Voliči bude umožněno hla-
sování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit na území 
České republiky. Totožnost a 

státní občanství prokáže volič 
občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České repub-
liky, jde-li o cizince, průkazem o 
povolení k pobytu. Neprokáže-
li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, popří-
padě státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky, nebude 
mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodá-

ny nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

5. Zásady a způsob hlasování 
jsou zveřejněny ve Zpravodaji 
Rady města Frýdku-Místku, na 
úřední desce a na internetových 
stránkách Magistrátu města 
Frýdku-Místku.

6. Za pořádek ve volební míst-
nosti a jejím bezprostředním oko-

lí odpovídá předseda okrskové 
volební komise. Jeho pokyny k 
zachování pořádku a důstojného 
průběhu hlasování jsou závazné 
pro všechny přítomné.
Ve Frýdku-Místku dne 15. září 2006.
Ing. Eva Richtrová, primátorka

statutárního města

Volební okrsky ve statutárním městě Frýdek-Místek
2896, 2897, LIPOVÁ 2901, 2902, 
2903, NA PODVOLÁNÍ 1994, 
1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 
NOVÉ DVORY-KAMENEC 1169, 
1953, 1954, 1958, 1959, 1960, 
1961, 1962, 1964, 1965, 1970, 
1971, 1972, 1973, 1974, 1979, 
2077, 2540, 3255, 3311, 3312, 
3315, 3476 NOVÉ DVORY-POD-
HŮŘÍ 1985, 1986, 2001, 2003, 
2005, 2006, 2007, 2019, 2020, 
2499, 2731, 2780, 3211, 3271, 
3500, PANSKÉ NOVÉ DVORY 
01, 02, 2201, 2202, 2203, 2401, 
2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 
2407, 2408, 2410, 2411, 2412, 
2413, 2414, 2415, 2417, 2418, 
2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 
2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 
2906, 3438, SLAVÍČKOVA 1976, 
1977, 2258, 2259, 2260, 2346, 
3232, SLEZSKÁ 1942, 1967, 
1968, 1969, 1975, 1983, 1984, 
1987, 1988, 1989, 1991, 1992, 
1993, 2000, 2076, 2887, 2888, 
2889, 2890, 2891, 2892, 2893, 
2898, 2899, 2900, 3209
3 - (2.) Základní škola, ul. J. 

Čapka 2555
J. DOBROVSKÉHO 3095, 

3096, DR. M. TYRŠE 3101, 
3102, 3103, 3107, J. ČAPKA 
711, 721, 722, 723, 2349, 3085, 
3086, 3087, 3088, 3091, 3092, 
3093, 3094, 3097, 3098, 3099, 
NOVODVORSKÁ 3072, 3073, 
3074, 3075, 3076

4 - (11.) Základní škola, ul. 
Jiřího z Poděbrad 3109

J. ČAPKA 743, 3080, 3081, 
3082, 3083, 3084, 3089, 3090, 
JIŘÍHO Z PODĚBRAD 3109, M. 
CHASÁKA 3145, 3146, 3147, 
3148, 3149, NOVODVORSKÁ 
3065, 3066, 3067, 3068, 3069, 
3070, 3071

5 - Dům s pečovatelskou 
službou, ul. Sadová 606 
J. ČAPKA 2555, 3077, 3078, 

3079, NOVODVORSKÁ 667, 
3050, 3051, 3052, 3053, 3054, 
3055, SADOVÁ 449, 604, 605, 
606, 610, 611, 612, 613, 614, 
615, 616, 617, 620, 621, 624, 
625, 626, 2264, 2379
6 - Základní umělecká škola, 

Kostikovo náměstí 637
DR. M. TYRŠE 3104, 3105, 

3106, M. CHASÁKA 3139, 3140, 
3142, NOVODVORSKÁ 3057, 
3058, 3061, 3062, 3063, 3064

7 - (11.) Základní škola, ul. 
Jiřího z Poděbrad 3109

J. BOŽANA 3129, 3130, 3131, 
3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 
J. KAVKY 3115, M. CHASÁKA 
3137, 3138, NOVODVORSKÁ 
3059, PEKAŘSKÁ 3116, 3117, 
3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 
3125, 3126, 3127, 3128

8 - Restaurace „U MÁMY“, 
Černá cesta 1887

B. VÁCLAVKA 1106, 2783, 
2832, ČERNÁ CESTA 407, 
1116, 1376, 1869, 1870, 1871, 
1875, 1876, 1878, 1879, 1880, 
1882, 1883, 1885, 1886, 1887, 
1908, 1909, 1912, 1941, 1944, 
2055, 2103, 2104, 2105, 2155, 
2189, 2190, 2196, 2199, 2213, 
2214, 2288, 2289, 2301, 2537, 
2538, 2576, 2699, 2706, 2707, 
2730, 2824, 2847, 2856, 3015, 
3207, 3407, J. MAHENA 298, 
1762, 1763, 1910, 2156, 2539, 
2756, 2758, 2810, 2833, 2848, 
2922, 2955, 3016, 3017, 3024, 
3046, 3195, 3300, 3364, 3366, 
KPT. NÁLEPKY 325, 1881, 
1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 
1905, 1906, 1907, 2198, 2207, 
2208, 2209, 2210, 2462, 2463, 
2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 
2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 
2474, 2475, 2476, 2477, 3190, 
3192, 3253, 3457, 3466, M. 
ALŠE 1841, 1850, 1920, 1921, 
1922, 1923, 1925, 1926, 1927, 
1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 
1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 
1938, 2559, 2860, 2861, 2880, 
2881, NA VÝSLUNÍ 1911, 1939, 
2008, 2479, 2744, 2745, 2746, 
2747, 2748, 2749, 2750, 2751, 
2752, 2753, 2754, 2755, 2789, 
2790, 2791, 2792, 2793, 2794, 

2795, 2796, 2797, 2798, 2799, 
2800, 2802, 2803, 2804, 2862, 
2863, 2864, 2865, 2875, 2914, 
2973, 2974, 2975, 3005, 3006, 
3007, 3008, 3009, 3018, 3020, 
3026, NOVÉ DVORY-HLÍNY 8, 
510, 1078, 1157, 1184, 1889, 
1890, 1891, 1895, 1896, 1897, 
1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 
1919, 2256, 2257, 2300, 2338, 
2484, 3404, 3440, 3467, PAN-
SKÉ NOVÉ DVORY 2204, 2429, 
2430, 2431, 2433, 2434, 2435, 
2436, 2439, 2440, 2443, 2444, 
2445, 2446, 2447, 2448, 2450, 
2451, 2452, 2454, 2455, 2456, 
2458, 2459, 2461, 2478, 2482, 
3222, 3237, 3441, 3442, 3444, 
3460, PODLESNÍ 1156, 1197, 
2013, 2378, 2390, 2840, 2846, 
2953, POD ZÁMEČKEM 581, 
1888, 1892, 1893, 1894, 1898, 
1899, 3331, 3332, 3333, 3334, 
3336, 3337, 3338, 3339, 3340, 
3341, 3342, 3343, 3344, 3345, 
3346, 3347, 3348, 3349, 3350, 
3352, 3353, 3354, 3355, 3363, 
3367, 3368, 3369, 3370, 3371, 
3372, 3373, 3374, 3375, 3376, 
3377, 3378, 3379, 3380, 3381, 
3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 
3387, 3388, 3389, 3390, 3393, 
3394, 3397, 3398, 3399, 3400, 
3401, 3403, PŘÍKRÁ 2187, 
2191, 2197, 3175, 3176, 3177, 
3178, 3234, 3235, 3305, 3307, 
RŮŽOVÁ 2193, 2194, 2195, 
ŠEŘÍKOVÁ 2192, 3170, 3171, 
3172, 3173, 3174, 3183, 3184, 
3185, 3186, 3187, V ZAHRA-
DÁCH 2836, 2916, 2952, 3021, 
3022, 3182

9 - Gymnázium a Střední 
odborná škola (dříve „10. základ-

ní škola“), ul. Cihelní 410 
CIHELNÍ 152, 410, 412, 413, 

575, 576, 577, 578, 579, 582, 
2122, 2350, 2516, 2542, 2549, 
2913, ČERNÁ CESTA 587, 
HORYMÍROVA 368, 369, 370, 
2287, 2347, J. ČAPKA 1945, J. 
HORY 147, 512, 517, 518, 519, 
521, 523, 524, 525, 526, 527, 
528, 529, 2123, 2737, J. ÚPR-
KY 80, 1323, 2266, 2267, 2268, 
2904, 2951, MÁNESOVA 2120, 
2121, NÁRODNÍCH MUČED-

NÍKŮ 586, 588, 589, 590, 2099, 
2100, 2101, 2283, 2284, 2285, 
2353, 2354, 2546, 2547, 2548, 
TŘANOVSKÉHO 444, 764

10 - Střední škola gastrono-
mie a služeb (dříve „Střední 

odborné učiliště”),
tř. T. G. Masaryka 451 

HUSOVA 464, 479, 482, 
JIRÁSKOVA 457, 487, 488, 
490, 491, 516, 520, 566, 567, 
568, 569, 570, 571, 572, 573, 
J. ŠVERMY 458, 459, 483, 484, 
485, 486, LEGIONÁŘSKÁ 443, 
2273, 2528, 2740, MÁNESOVA 
471, 472, 473, 474, 475, 480, 
481, 1369, 1372, 1373, 2272, 
2739, NÁRODNÍCH MUČED-
NÍKŮ 445, 446, 447, 594, SME-
TANOVA 476, 477, 478, T. G. 
MASARYKA 492, 493, 2536, 
ŽIŽKOVA 436, 489, 500, 564, 
565, 2494, 2495
11 - Soukromá střední odbor-
ná škola Frýdek-Místek, s. r. 

o., tř. T. G. Masaryka 456 
BRUZOVSKÁ 414, 415, 416, 

417, 418, 419, 420, 421, 422, 
462, HUSOVA 377, 429, 430, 
433, 766, 2274, JERONÝMOVA 
393, 394, 395, 396, 397, 398, 
399, 423, 424, 425, 426, 427, 
428, MÁNESOVA 465, 466, 
467, 468, 469, 470, T. G. MASA-
RYKA 451, 502, 503, 504, 505
12 - Základní škola národního 
umělce Petra Bezruče (dříve 
„1. základní škola“), tř. T. G. 

Masaryka 454 
BRUZOVSKÁ 330, 335, 336, 

337, 1858, 2589, DR. VANČU-
RY 114, 351, 352, 353, 356, 
358, 359, 360, 363, 364, 767, 
1924, 2275, 2489, 2490, 2809, 
JIRÁSKOVA 361, 362, 365, 
366, 367, 450, 522, 2269, 2270, 
2271, 2360, 2361, 2491, 2492, 
2493, 2533, 2534, 2535, 2556, 
KLICPEROVA 357, 385, 386, 
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1309, 2276, 2588, 2768, 2825, 
2826, 2827, P. HOLÉHO 2586, 
SMETANOVA 371, 372, 373, 
374, 375, 376, 2834, TŘANOV-
SKÉHO 331, 332, 333, 334, 
379, 380, 381, 382, 383, 384, 
387, 388, 389, 390, 391, 392, 
2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 
2396, 2397, 2398, 2689

13 - Požární zbrojnice, ul. 
Střelniční 1861 

BRUZOVSKÁ 70, 327, 329, 
354, 1093, 1102, 1218, 1367, 
1370, 1801, 1802, 1804, 1808, 
1815, 1816, 1824, 1826, 1827, 
1830, 1831, 1840, 1844, 1845, 
1851, 1852, 2119, 2150, 2151, 
2377, 2496, 2529, 2543, 2552, 
2558, 2568, 2590, 2690, 2767, 
2844, 2919, 2977, 3252, B. VÁC-
LAVKA 1164, 1375, 1877, 2069, 
2709, 2713, 2732, 2773, 2878, 
2920, HORNÍ 1765, 1771, 1772, 
1773, 1775, 1777, 2329, 2677, 
JABLOŇOVÁ 2837, 2877, 3002, 
3003, 3013, 3014, 3028, 3029, 
3477, 3488, K LESU 7, 1800, 
1805, 1806, 1807, 1814, 1818, 
1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 
2147, 2385, 2521, 3200, 3212, 
3254, 3257, 3269, 3272, 3304, 
3329, 3330, 3410, 3427, 3429, 
3437, 3497, 3499, MALÁ 2697, 
2726, 2736, 2764, 2816, 2835, 
NA BAŽINÁCH 1794, 1795, 2145, 
2348, 2520, 2763, 2765, 3456, 
NA PODLESÍ 144, 1130, 1809, 
1810, 1811, 1812, 1813, 2954, 
NA STRÁNI 162, 1306, 2280, 
2541, 2717, 3010, NA VYHLÍDCE 
440, 442, 1168, 1357, 1366, 1758, 
1853, 1854, 1855, 1856, 2068, 
2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 
2116, 2117, 2118, 2149, 2337, 
2355, 2497, 2550, 2582, 2583, 
2584, 2585, 2683, 2694, 2698, 
2727, 2743, 2772, 2843, 3188, 
3244, 3245, 3301, 3306, 3461, 
NOVÉ DVORY-VRŠAVEC 1825, 
1828, 1829, 1832, 1833, 1834, 
1835, 1837, 1838, 1839, 1842, 
1843, 1846, 1847, 1848, 1963, 
2066, 2102, 2106, 2107, 2108, 
2219, 2220, 2296, 2297, 2400, 
2522, 2523, 2553, 2579, 2580, 
2733, 2759, 2760, 2779, 2788, 
2820, 2830, 2839, 2871, 2978, 
3023, 3027, 3044, 3045, 3193, 
3220, 3240, 3250, 3260, 3261, 
3263, 3264, 3280, 3288, 3309, 
3310, 3317, 3445, 3465, 3474, 
OKRUŽNÍ 1872, 1873, 2136, 2530, 
2551, 2695, 2696, 2718, 2724, 
2734, 2742, 2762, 2774, 2776, 
2787, 2808, 2814, 2817, 2828, 
2841, 2855, 2858, 2859, 2876, 
2879, 2917, 2976, P. JILEMNIC-
KÉHO 1267, 1767, 1791, 1792, 
1793, 1803, 2279, 2517, 2518, 
2691, 2692, 2700, 2711, 2761, 
2815, 3277, 3425, 3455, 3553, 
POD VODOJEMEM 296, 1350, 
2067, 2339, 2357, 2480, 2577, 
2738, 2741, 2805, 2905, 3181, 
3262, RYBNICKÁ 406, 1766, 
1770, 1788, 1789, 2368, 2519, 
2686, 2687, 2708, 2872, 2908, 
2909, 2910, 2911, 2912, 2915, 
3203, 3411, STŘELNIČNÍ 338, 
339, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 

349, 537, 1321, 1360, 1378, 1861, 
1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 
1867, 1868, 2124, 2125, 2126, 
2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 
2132, 2133, 2134, 2170, 2171, 
2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 
2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 
2182, 2183, 2184, 2185, 2217, 
2218, 2326, 2327, 2340, 2358, 
2432, 2524, 2554, 2567, 2581, 
2720, 2721, 2722, 2723, 2812, 
2818, 2873, 2918, 2921, TICHÁ 
1086, 2853, 3011, 3012, 3213, 
3214, 3215, 3216, 3217, TŘEŠ-
ŇOVÁ 2712, 2719, 2784, 2806, 
2807, 2829, 2842, 2845, 3025, 
3163, 3164, U ZAVADILKY 2688, 
2693, 2710, 2729, 2819, VŘESO-
VÁ 3435, 3451, 3452, 3454, 3458, 
3491, ZÁTIŠÍ 292, 1778, 1779, 
1780, 1781, 1782, 1783, 1784, 
1785, 1786, 1787, 2146, 2481, 
2500, 3194, 3249, 3259, 3282, 
3303, 3426, 3428, 3431, 3432, 
3433, 3434, 3446, 3447, 3459, 
3480, 3498, 3501, 3555

14 - Požární zbrojnice, ul. 
Střelniční 1861

BRUZOVSKÁ 328, 1355, 
2328, 2483, 2531, 2587, ELIŠ-
KY KRÁSNOHORSKÉ 320, I. J. 
PEŠINY 115, 116, 2570, 2571, 
2572, 2573, 2574, 2575, 2598, 
2599, 2600, I. P. PAVLOVA 276, 
277, 278, 279, 280, 281, 282, 
283, 284, 285, 286, 1349, 1361, 
1364, 1371, 2386, 2775, 2821, 
2822, 2831, 2857, 3004, 3322, 
SLUNEČNÁ 287, 288, 289, 290, 
291, 300, 301, 302, 303, 304, U 
NEMOCNICE 1797, 1798, 2380, 
2381, 2382, 2387, 2388, 2389

15 - Základní škola národního 
umělce Petra Bezruče (dříve 

„1. základní škola“),
tř. T. G. Masaryka 454 

ANTALA STAŠKA 270, 271, 
272, 273, 274, 275, 2369, 2370, 
2371, 2372, 2373, 2374, BRU-
ZOVSKÁ 250, 251, 252, 253, 254, 
255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 
DR. JÁNSKÉHO 316, 1227, 2569, 
ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 317, 
318, 2956, 2979, ROKYCANOVA 
262, 263, 264, 265, 266, TOLSTÉ-
HO 267, 268, 269, 2375, 2376
16 - (5.) Základní škola, ul. E. 

Krásnohorské 2254 
2. KVĚTNA 199, 200, 211, 212, 

213, 214, ELIŠKY KRÁSNOHOR-
SKÉ 198, 240, 241, 242, 245, 246, 
247, 248, GOGOLOVA 204, 206, 
207, 219, 243, 244, J. K. TYLA 
201, 202, 203, 205, 208, 209, 210, 
ŠKARABELOVA 142, 143, 215, 
216, 218, TOLSTÉHO 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113

17 - Restaurace „Růžový 
pahorek“, ul. Revoluční 548 

BRUZOVSKÁ 305, 306, 307, 
LÍSKOVECKÁ 558, 559, REVO-
LUČNÍ 308, 309, 310, 311, 555, 

556, 557, RŮŽOVÝ PAHOREK 
312, 313, 314, 552, 553, 554, 
ŠKARABELOVA 551, 560, 561
18 - (5.) Základní škola, ul. E. 

Krásnohorské 2254 
ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 

105, 139, 167, 168, 169, 171, 
172, 175, 176, 178, 182, 185, 188, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 293, 
2254, K HÁJKU 119, 133, 134, 
135, 166, 2969, 2970, LUBO-
JACKÉHO 163, 165, 170, 173, 
174, 177, 179, 180, 181, 183, 184, 
186, 187, 1307, 1322, 2153, 2277, 
2278, 2362, 2363, 2364, 2365, 
2383, 2384, 2485, 2486, 2487, 
2488, 2701, 2702, 2735, 2757, 
2851, 2852, NAD STADIONEM 
125, 126, 127, 128, 129, POD 
ŠKOLOU 120, 124, 130, 131, 132
19 - (9.) Základní škola, ul. E. 

Krásnohorské 139 
J. E. PURKYNĚ 2985, 2986, 

2987, 2988, K HÁJKU 2957, 
2958, 2959, 2960, 2961, 2962, 
2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 
2968, 2971

20 - (9.) Základní škola, ul. E. 
Krásnohorské 139

J. E. PURKYNĚ 1796, 2989, 
2990, 2991, 2992, K HÁJKU 
121, 122, 123, 136, 137, 138, 
2980, 2981, 2982, 2983, 2984, 
NAD RYBNÍKEM 1441, 2298, 
2993, 2994, 2995, 2996, 2997, 
2998, 2999, 3000, 3001

21 - Restaurace „Růžový 
pahorek“, ul. Revoluční 548 

2. KVĚTNA 236, 237, 238, 
ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 
148, 149, 150, 151, 2093, 2094, 
2095, 2096, 2097, MARIÁNSKÉ 
NÁMĚSTÍ 145, 146, 1287, 1288, 
1289, M. MAGDONOVÉ 227, 
228, 229, 230, 231, 232, 233, 
234, 235, PUŠKINOVA 1730, 
1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 
1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 
1741, 1748, 1749, 2080, 2081
22 - Magistrát města Frýdku-

Místku, ul. Radniční 1149 
DOLNÍ 96, FARNÍ 1, 15, 16, 

17, 18, 20, 23, 27, 28, 30, 35, 
HASIČSKÁ 3030, 3031, 3032, 
3033, 3034, 3035, 3036, 3037, 
3038, 3039, 3040, 3041, 3042, 
3043, HLUBOKÁ 58, 59, 60, 75, K. 
SVĚTLÉ 36, NA BLATNICI 9, NA 
PŮSTKÁCH 39, 74, NA ŠTĚPNI-
CI 1265, RADNIČNÍ 2, 11, 12, 13, 
21, 1148, 1234, 1235, 1237, 1238, 
1239, 1241, 1242, 1245, REVO-
LUČNÍ 1282, 1283, TĚŠÍNSKÁ 
1132, 1133, 1136, 1138, 1139, 
1141, 1142, 1161, 1165, 1166, 
1167, T. G. MASARYKA 1131, 
1134, 1135, 1145, 1146, ZÁMEC-
KÁ 54, 55, 56, ZÁMECKÉ NÁM. 
22, 24, 25, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 48, 49, 51, 1248, 1249, 
1250, 1253, 1254, 1256, 1257, 
1260, 1262, 1263, 1264

23 - Kulturní dům Válcoven 
plechu, ul. Heydukova 2330 

HABROVÁ 2932, 2933, 
2934, 2935, 2936, 2940, 2941, 
2942, HORNÍ 2923, 2924, 
JAVOROVÁ 2943, 2944, 2945, 
2946, 2947, LÍSKOVECKÁ 
1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 
1747, 1750, 1751, 1752, 1753, 
1754, 1755, 1756, 2078, 2090, 
2091, 2092, 2503, 2504, 2505, 
2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 
2703, 2704, NA ALEJI 82, NAD 
MOSTÁRNOU 2930, 2931, 
2937, 2938, 2939, TOPOLOVÁ 
2948, 2949, 2950
24 - Střední škola strojíren-

ská a dopravní (dříve “Integro-
vaná střední škola”),
ul. Lískovecká 2089

LÍSKOVECKÁ 220, 221, 
222, 223, 224, 225, 294, 295, 
1290, 2082, 2083, 2084, 2085, 
2086, 2087, 2088, 2089, 2563, 
2564, 2565, 2566, 2781, 2782, 
2785, 2786, 2867, 2868, 2869, 
2870

25 - Kulturní dům Válcoven 
plechu, ul. Heydukova 2330 
ČS. ČERVENÉHO KŘÍŽE 

2240, 2241, 2242, 2244, 2245, 
2246, 2247, 2341, 2342, HEY-
DUKOVA 2079, 3502, J. SKUPY 
2343, 2344, 2345, 2927, 2928, 
2929, M. ŠVABINSKÉHO 2224, 
2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 
2243, NA KOPCI 2311, NAD LIPI-
NOU 1716, 1717, 1718, 1719, 
1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 
1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 
2221, 2222, 2223, 2225, 2226, 
2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 
2232, 2233, 2234, 2302, 2303, 
2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 
2309, 2310, 2312, 2313, 2314, 
2315, 2316, 2317, 2331, 2332, 
2501, 2502, 2511, 2512, 2513, 
2514, 2561, 2562, 2925, 2926 
26 - Dům na ul. Míru čp. 1313 
(bývalé „Speciální školy Frýdek-

Místek“)
DIVIŠOVA 2601, 2604, 2621, 

2624, 2626, 2627, 2629, 2632, 
2648, 2651, 2654, 2655, 2658, 
2660, 2669, 2672, 2675, 2676, 
DLOUHÁ 1334, 1335, 2160, 
2166, 2167, FÜGNEROVA 1363, 
2168, 2169, 2367, 2610, 2611, 
2614, 2615, 3636, GAJDOŠOVA 
2634, 2637, 2638, 2640, HUTNÍ 
1362, 2606, 2607, 2609, 2612, 
2613, 2616, 2618, 2619, KŘIŽÍ-
KOVA 1351, 1352, 1353, 1359, 
2058, 2366, 2625, 2628, 2649, 
2652, 2653, 2673, 2674, MÍRU 
1310, 1311, 1312, 1314, 1316, 
1317, 1318, 1319, 1324, 1325, 
1326, 1344, 1345, 1346, 2062, 
2071, 2158, 2159, 2161, 2162, 
2163, 2164, 2165, SKAUTSKÁ 
1354, 1774, 2602, 2603, 2605, 
2608, 2617, 2620, 2622, 2623, 

2630, 2631, 2635, 2641, 2642, 
2643, 2644, 2646, 2647, 2657, 
2659, 2661, 2662, 2663, 2664, 
2665, 2666, 2667, 2670, 2671, 
SOKOLSKÁ 1336, 1337, 1348, 
V. VANTUCHA 1327, 1328, 1329, 
1330, 1331, 1332, 1333, 1338, 
1339, 1340, 1341, 1342, 1343
27 - Penzion pro důchodce, 

ul. Lískovecká 86 
LÍSKOVECKÁ 86, NA ALEJI 

2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 
2596, 2597, 2678, 2679, 2714, 
2715, 2716, 2769, 2770, 2771, 
NA KOPCI 2684, 2685, REVO-
LUČNÍ 1301, 1302, 1303, 1304, 
1305, 2359
28 - Mateřská škola „Beruš-
ka“, ul. Olbrachtova 1421
H. SALICHOVÉ 1669, 1670, 

1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 
1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 
1683, 1684, J. HAKENA 1635, 1636, 
1655, 1656, 1657, 1658, 1695, 1696, 
1759, 1760, 1761, J. HAŠKA 1647, 
1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 
1654, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 
1664, 1665, 1666, J. KALUSE 1625, 
1626, 1645, 1646, 1667, 1668, 1685, 
1686, OLBRACHTOVA 2250, 2251, 
2252, 2253, P. CINGRA 1687, 1688, 
1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 
1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1703, 
1704, S. K. NEUMANNA 1627, 
1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 
1634, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 
1642, 1643, 1644

29 - Dům s pečovatelskou 
službou, ul. 17. listopadu 147

17. LISTOPADU 146, 147, 
907, 908, 912, 915, 916, 917, 918, 
FOGLAROVA 2240, KOLLÁROVA 
142, 143, 315, 858, 859, 860, 905, 
906, ONDRÁŠOVA 148, 160, 640, 
896, 897, 898, 899, 900, 901, 929, 
940, 956, 957, 958, 959, 960, 1350, 
1352, 1353, 1358, 1362, 1363, 
1374, 1448, 1516, 1517, 1518, 
1519, 1520, 1521, 1522, 1638, 
2032, 2078, 2079, 2121, OSTRAV-
SKÁ 914, 920, 921, 953, 954, 955, 
1575, 1576, PISKOŘOVA 884, 885, 
886, 887, 888, 889, 890, 891, 903, 
904, 2234, RAISOVA 135, 456, 457, 
458, 459, 460, 461, 848, 861, 862, 
867, 868, 869, 870, 871, 873, 874, 
875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 
902, 936, 1422, 1491, 1496, 1515, 
2036, 2059, 2076, 2092, 2093

30 - Dům na ul. Příborská čp. 
1000 (prodejna Mitsubishi 

Motors) 
BAHNO-ŠTANDL 769, 1395, 

1396, 1397, 1398, 1399, 1401, 
1404, 1405, 1406, 1407, 1413, 
1468, 1486, 1629, 1647, KVA-
PILOVA 526, 1996, 1997, 1998, 
1999, 2053, 2054, 2055, 2056, 
2057, 2058, 2070, 2170, KVĚTNÁ 
1626, LUČNÍ 137, 138, 141, 483, 
504, 508, 551, 552, 587, 588, 589, 
643, 665, 1559, 1582, 2089, 2090, 
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NA HRÁZI 1354, NAD PŘEHRA-
DOU 1361, 1364, 1365, 1366, 
1367, 1369, 1372, 1467, 1492, 
2148, 2283, NOVÁ ULICE 139, 
140, 567, 611, 648, 655, 749, 754, 
2000, 2001, 2073, 2291, PALKO-
VICKÁ 418, 455, 471, 521, 522, 
523, 524, 525, 527, 528, 529, 
530, 532, 533, 534, 535, 674, 762, 
POD ŠTANDLEM 771, 772, 773, 
775, 776, 778, 856, 1382, 1402, 
1403, 1408, 1409, 1410, 1411, 
1417, 1418, 1419, 1420, 1469, 
1482, 1548, 2119, 2120, 2123, 
2136, 2156, 2167, 2200, 2201, 
2202, 2203, 2206, 2207, 2210, 
2211, 2213, 2214, 2215, 2216, 
2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 
2223, 2226, 2227, 2228, 2229, 
2231, 2232, 2252, 2253, POLNÍ 
55, 132, 136, 538, 539, 553, 554, 
569, 583, 756, 1577, PŘÍBORSKÁ 
472, 584, 586, 590, 591, 592, 593, 
594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 
601, 602, 818, 1326, 1373, 1376, 
1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 
1384, 1386, 1387, 1388, 1389, 
1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 
1473, 1584, 2171, V. MARTÍNKA 
1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 
1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 
1994, 1995, 2002, 2003, 2004, 
2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 
2010, 2011, 

31 - (8.) Základní škola,
ul. ČSA 570 

17. LISTOPADU 895, 1566, 
ČAJKOVSKÉHO 219, 649, 650, 
651, 652, 673, 941, 1359, 1472, 
1500, 1501, 1502, 1503, 1511, ČS. 
ARMÁDY 536, 570, DR. VACULÍ-
KA 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 
1898, 1899, OSTRAVSKÁ 509, 
510, 511, 512, 513, 514
32 - Gymnázium Petra Bezruče,

ul. ČSA 517
B. NĚMCOVÉ 568, 575, 576, 

579, 580, 581, BROŽÍKOVA 
1435, 1697, ČAJKOVSKÉHO 
1439, ČS. ARMÁDY 389, 487, 
488, 489, 1456, 1505, 1506, 1507, 
1508, 1509, 1510, 1648, 1650, 
1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 
1656, 1657, 1658, 1659, 2147, 
FIBICHOVA 144, 145, 557, 1634, 
1635, 1636, 1662, KOLAŘÍKOVA 
574, 577, 578, 582, 1545, 1605, 
1606, 1682, 1683, LIDICKÁ 617, 
618, 619, 620, 621, 622, 623, 
624, 625, M. PUJMANOVÉ 1546, 
1642, 1643, 1665, 1666, 1667, 
1668, 1669, 1670, OSTRAVSKÁ 
691, 692, 693, 694, 695, VRCH-
LICKÉHO 1436, 1504, 1607, 
1608, 1630, 1631, 1632, 1633, 
1640, 1641, 1660, 1661, 1663, 
1664, 1672, 1673, 1674, 1675
33 - Soukromá střední odbor-
ná podnikatelská škola, s.r.o.,

ul. ČSA 482 
BROŽÍKOVA 1434, 1499, 

1696, ČS. ARMÁDY 494, 495, 
496, 497, 498, 499, 500, 501, 
502, 517, 668, 671, 672, 720, 
721, 722, 723, 724, 797, 798, 
799, 1624, 1979, 1980, 1981, 
1982, 1983, FIBICHOVA 469, 
556, 669, 1433, FOERSTROVA 
555, 711, 712, 713, 714, 715, 
719, 1476, 1477, 1513, 1514

34 - (8.) Základní škola,
ul. ČSA 570

17. LISTOPADU 71, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, J. TRNKY 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 72, KOLAŘÍ-
KOVA 1588, 1589, 1590, 1591, 
1603, 1604, LIDICKÁ 613, 614, 
615, 616, 644, 645, 646, 647, 
1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 
1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 
1698, 1699, VRCHLICKÉHO 
1680, 1681, 1684, 1685

35 - Komerční centrum,
ul. 8. pěšího pluku 1975
M. MAJEROVÉ 484, 485, 490, 

491, 492, 493, 1910, 1911, 1912, 
1913, 1914, 1915, 1916, 1917

36 - Ministerstvo zemědělství ČR,
ul. 4. května 217 

4. KVĚTNA 161, 209, 210, 
212, 214, 237, 290, 291, 292, 
293, 403, 406, 407, 462, 702, 743, 
BESKYDSKÁ 335, 336, 337, 338, 
BEZRUČOVA 345, 347, 348, B. 
MARTINŮ 198, 470, 698, 727, 
2159, 2190, HAVLÍČKOVA 339, 
340, 341, 342, 343, 344, 346, 351, 
352, 353, 356, 357, 360, 361, 362, 
372, 373, 379, JANÁČKOVA 182, 
183, 310, J. JABŮRKOVÉ 334, 
375, 376, 377, 378, 380, 382, 558, 
559, 1317, 1601, 1602, JUNG-
MANNOVA 216, 349, 350, 354, 
355, 358, 359, 367, 369, 374, M. 
GORKÉHO 363, 364, 365, 366, 
368, 370, 371, NERUDOVA 486, 
PALKOVICKÁ 184, 305, 408, 468, 
477, 550, 845, 846, 1465, 2101, 
2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 
2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 
2112, PODPUKLÍ 101, 238, 239, 
281, 282, 283, 286, 287, 288, 289, 
295, 296, 297, 302, 303, 422, 423, 
2088, R. VAŠKA 153, 211, 215, 
227, 228, 417, 421, 425, 463, 
473, 475, 755, ŠKOLSKÁ 383, 
401, 763, 1532, 1625, U NÁHO-
NU 312, 313, 314, 323, 324, 326, 
ZBOROVSKÁ 284, 285, 299, 300, 
419, 429, 431, 465, 466, 467, 697, 
699, 708, 709, 1464, ZELENÁ 
328, 329, 330, 331, 332, 381, 384, 
385, 387, 388
37 - Gymnázium Petra Bezruče,

ul. ČSA 517 
ČS. ARMÁDY 1935, 1936, 

1937, 1938, 1939, 1940, 1941, 
1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 
KOLAŘÍKOVA 653, 654, V. 
NEZVALA 548, 549, 606, 607, 
608, 609, 610, 736, 737, 738, 
739, 740, 1438, 1512, 1565

38 - (4.) Základní škola,
ul. Komenského 402 

BEZRUČOVA 171, 439, 440, 
441, 442, F. ČEJKY 424, 428, 
FRÝDLANTSKÁ 1886, 1887, 
1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 
JUNGMANNOVA 444, 451, 452, 
454, M. GORKÉHO 409, 410, 
411, 412, 1461, 1462, 1463

39 - (4.) Základní škola,
ul. Komenského 402 

F. ČEJKY 432, 433, 434, 
436, 449, FRÝDLANTSKÁ 158, 
JANÁČKOVA 156, 157, 413, 
414, 415, 416, KOMENSKÉHO 
159, 437, 438, 446

40 - Český svaz chovatelů, 
ul. Pavlíkova 90 

BAHNO-HLÍNY 1319, 1320, 
1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 
2087, BAHNO-PŘÍKOPY 1180, 
1188, 1309, 1310, BAHNO-ROV-
ŇA 1346, 1348, 1349, BESKYD-
SKÁ 234, 235, 236, 1181, 1182, 
1488, B. MARTINŮ 1572, 1573, 
1574, 2039, 2091, 2265, EMY 
DESTINOVÉ 97, 197, 201, 206, 
207, 208, 213, 240, 241, 248, 280, 
426, 443, 445, 585, 658, 696, 700, 
701, 703, 707, 717, 726, 746, 747, 
850, 863, 913, 1311, 1466, 1560, 
1562, 1563, 1599, 1645, 2063, 
2071, 2072, 2115, 2272, K OLEŠ-
NÉ 1321, 1323, 1328, 1329, 1330, 
1332, 1333, 1334, 1336, 1339, 
1340, 2118, 2139, 2250, 2254, 
LESNÍ 505, 506, 507, 734, 735, 
1825, 1826, 1827, 1828, 1829, NA 
HRÁZI 1337, 1351, 1449, 2126, 
NAD POTOKEM 478, 479, 2041, 
2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 
2047, 2164, 2165, NERUDOVA 
149, 194, 195, 199, 218, 242, 243, 
244, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 
252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
259, 260, 261, 262, 263, 264, 266, 
476, 716, 753, 1279, 1290, 1561, 
NOVÁ ULICE 301, 307, 316, 318, 
PALKOVICKÁ 278, 279, 320, 430, 
435, 519, 541, 542, 543, 544, 545, 
546, 657, 837, 1314, 1315, 1316, 
1318, 1322, 1627, 2028, 2029, 
2038, 2204, 2205, PAVLÍKOVA 90, 
265, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 
273, 274, 275, 276, 277, 515, 516, 
626, 728, 1479, 1701, 1702, 1703, 
1704, 2196, PODPUKLÍ 751, 1312, 
1313, 1671, POLNÍ 319, 395, 448, 
453,464, 474, 547, 841, 964, 965, 
1478, 1578, 1579, 1580, 1581, 
1583, 1637, 2030, 2040, 2048, 
2049, 2050, 2051, 2052

41 - (7.) Základní škola,
ul. 1. máje 1700 

BESKYDSKÁ 1711, 1712, 
1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 
1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 
1723, 1724, 1725, BEZRUČO-
VA 230, 231, 390, 391, 392, 
393, 1621, FR. LINHARTA 229, 
1457, 1542, 1543, 1544, 1622, 
1623, 1676, 2064, FRÝDLANT-
SKÁ 1741, 1742, 1743, 1744, 
1745, 1746, 1747, HAVLÍČKO-
VA 232, 233, J. LADY 1726, 
1727, 1728, 1729, 1730, 1731
42 - Střední průmyslová škola,

ul. 28. října 1598 
28. ŘÍJNA 1598, 1639, 1759, 

1760, 1761, BEZRUČOVA 200, 
1778, FRÝDLANTSKÁ 1738, 1739, 
1740, 1748, 1749, 1750, 1787, 
1788, 1789, GAGARINOVA 1762, 
1763, 1764, 1765, 1766, 1767
43 - Střední průmyslová škola,

ul. 28. října 1598
28. ŘÍJNA 1900, 1901, 1902, 

1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 
1908, 1909, 2024, 2025, 2026, 
2027, 2155, BŘEZOVÁ 892, 
1811, 1812, 1813, 1814, 1815, 

1816, 1934, KE SPLAVU 1240, 
1802, 1803, 1804, 1805, 1823, 
1824, 2268, MYSLBEKOVA 
2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 
2022, 2023, 2031, 2034, ŘÍČ-
NÍ 865, 866, 1817, 1818, 1819, 
1820, 1821, 1822, STARÁ 
RIVIERA 571, 572, 573, 757, 
788, 893, 894, 1241, 1242, 1243, 
1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 
1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 
1254, 1255, 1480, 1547, 1571, 
1800, 1801, 1806, 1807, 1808, 
1809, 1810, 1976, 2067, 2068, 
2193, 2244, U OSTRAVICE 03, 
04, 05, ZD. ŠTĚPÁNKA 1732, 
1733, 1734, 1735, 1736, 1737

44 - Požární zbrojnice,
ul. Čelakovského 1217

28. ŘÍJNA 1918, 1919, 1920, 
1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 
1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 
1931, 1932, 1933, BAHNO-PŘÍ-
KOPY 394, 603, 1206, 1265, 1268, 
1269, 1273, 1276, 1277, 1278, 
1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 
1285, 1287, 1288, 1289, 1291, 
1292, 1293, 1294, 1296, 1298, 
1299, 1300, 1301, 1302, 1303, 
1304, 1305, 1440, 1441, 1444, 
1454, 1460, 1490, 2037, 2116, 
2122, 2132, 2134, 2152, 2153, 
2168, 2172, 2300, ČELAKOV-
SKÉHO 1203, 1204, 1205, 1207, 
1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 
1213, 1214, 1215, 1216, 1218, 
1219, 1220, 1221, 2295, DRUŽS-
TEVNÍ 1193, 1194, 1195, 1196, 
1199, 1202, 1400, 1453, 1679, 
2237, 2239, 2251, 2293, 2294, FR. 
ŠRÁMKA 1953, 1954, 1955, 1956, 
1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 
1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 
FRÝDLANTSKÁ 1187, 1190, 1191, 
1192, 1197, 1198, 1200, 1201, 
1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 
1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 
1257, 1259, 1261, 1262, 1263, 
1270, 1271, 1327, 1360, 1455, 
1458, 1569, 1570, KŘIŽKOVSKÉ-
HO 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 
1952, 1967, 1968, 1977, 1978, 
2035, 2162, 2188, MYSLBEKO-
VA 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 
1974, NA KONEČNÉ 642, 1272, 
1442, 1443, 1452, 1475, 2117, 
2175, 2277, 2278

45 - (7.) Základní škola,
ul. 1. máje 1700 

1. MÁJE 1837, 1838, 28. 
ŘÍJNA 1841, 1842, 1843, 1844, 
1859, 1860, 1861, 1862, 1875, 
1876, 1877, 1878, BEETHOVE-
NOVA 1855, 1856, 1857, 1858, 
FRÝDLANTSKÁ 1234, 1235, J. 
MYSLIVEČKA 1879, 1880, 1881, 
1882, V. TALICHA 1863, 1864, 
1865, 1866, 1867, 1868, 1869, 
1870, 1871, 1872, 1873, 1874

46 - Speciální školy,
ul. 28. října 1884 

1. MÁJE 1831, 1832, 1833, 
1834, 1835, 1836, 1839, 
BEETHOVENOVA 1847, 1848, 

1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 
1854, J. SUKA 1840
47 - Střední průmyslová škola,

ul. 28. října 1598 
1. MÁJE 1796, 1797, 1798, 

1830, 28. ŘÍJNA 1774, 1775, 1776, 
1777, 1792, 1793, 1794, 1795, J. 
SUKA 1751, 1752, 1753, 1754, 
1755, 1756, 1845, 1846, MOZAR-
TOVA 1779, 1780, 1781, 1782, 
1783, 1784, 1785, 1786, 1799

48 - Obchodní akademie,
ul. Palackého 123

8. PĚŠÍHO PLUKU 80, ANTO-
NÍNOVO NÁMĚSTÍ 61, 62, 92, 
BEZRUČOVA 162, 163, 164, 165, 
166, 167, 1768, 1769, 1770, 1771, 
1772, 1773, FARNÍ NÁMĚSTÍ 50, 
51, 56, 57, FRÝDLANTSKÁ 188, 
189, 190, HLAVNÍ TŘ. 15, 18, 96, 
J. V. SLÁDKA 34, 35, 37, 38, 41, 
84, 742, 2191, MALÉ NÁMĚSTÍ 
98, 99, 100, 103, NÁMĚSTÍ SVO-
BODY 1, 2, 6, 7, 14, 16, 17, 26, 27, 
28, 29, 30, 32, 33, 46, 47, 48, 49, 
58, PALACKÉHO 115, 133, 134, 
168, 169, 196, 1450, 1451, PIVO-
VARSKÁ 2182, POLITICKÝCH 
OBĚTÍ 191, 192, 193, 531, STARÁ 
CESTA 83, SVAT. ČECHA 185, 
186, 187, 1497, 1498, ŠTURSOVA 
13, TRŽNÍ 20, 21, 25, U STARÉ 
POŠTY 42, 52, 54, 744, 745, 2176

49 - (6.) Základní škola,
ul. Pionýrů 400 

ANENSKÁ 631, 632, 633, 
634, 635, 636, 637, 638, 639, 
OSTRAVSKÁ 627, 628, 629, 
630, 659, 882, 883, 1567

50 - (6.) Základní škola,
ul. Pionýrů 400 

JAR. LOHRERA 685, 686, 779, 
J. OPLETALA 675, 676, 677, 678, 
679, 680, 681, 682, 683, 967, 968, 
969, 970, MALÝ KOLOREDOV 
761, 765, 768, 774, 777, 780, 811, 
819, 820, 1537, 1538, 1539, 1540, 
PIONÝRŮ 766, RIEGROVA 758, 
759, 760, 812, 813, 814, 815, 853, 
854, 855, 857, ZAHRADNÍ 687, 688

51 - (6.) Základní škola,
ul. Pionýrů 400 

ANENSKÁ 220, 221, 222, 223, 
224, 225, 226, 689, 690, DVOŘÁ-
KOVA 729, 730, 731, 732, 733, 
MALÝ KOLOREDOV 560, 561, 
562, 563, 564, 565, 566

52 - Komerční centrum,
ul. 8. pěšího pluku 1975
HLAVNÍ TŘ. 826, 827, 828, 829, 

1564, K. H. MÁCHY 203, 204, 205, 
816, 817, 1609, 1610, 1611, 1612, 
1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 
1618, 1619, 1620, 1705, 1706, 
1707, 1708, 1709, 1710, RIEGRO-
VA 822, SPOŘILOV 823, 824, 
825, 836, WOLKEROVA 830, 831, 
1533, 1534, 1535, 1536, 1593, 
1594, 1595, 1596, 1597
53 - Střední škola elektrosta-
vební a dřevozpracující (dříve 

„Střední odborné učiliště 
technické“), ul. Pionýrů 2069 

BŘEZINOVA 782, 783, 784, 
785, 786, 787, 790, 791, 792, 
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793, 794, 795, 796, 833, 834, 942, 
1470, 1471, 1523, 1586, 1592, 
1678, 1790, 2033, 2065, 2080, 
2083, 2085, 2113, ERBENOVA 
397, 480, 660, 661, 662, 663, 
664, 666, 667, HÁLKOVA 928, 
933, 934, 944, 963, J. OPLETA-
LA 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 922, 924, 925, 926, 
931, 935, LIBUŠINA 705, 710, 
718, 748, 872, 937, 1528, 1529, 
1530, 1531, 1541, 1644, 1646, 
2060, 2077, MALÝ KOLOREDOV 
851, 852, 1445, 1446, 1447, 1587, 
OSTRAVSKÁ 951, 952, 961, 966, 
1628, PIONÝRŮ 800, 801, 802, 
803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 
810, 1757, 1758, 2242, VOJANO-
VA 725, 750, 847, 849, 930, 932, 
945, 946, 947, 948, 949, 950, 962, 
1524, 1525, 1526, 1527, 1677, 
2086, 2258, 2259, 2260
54 - Mateřská škola Lysůvky, 

Příborská 37 
ZELINKOVICE: PŘÍBORSKÁ 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 
69, 70, 72, 89, 90, ROVENSKÁ 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 160, 161, 162, 165, 
166, 01, 02, VODÁRENSKÁ 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, ZA ŠKOLOU 16, 
17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 87, 88

LYSŮVKY: 28, 113, HRANIČ-
NÍ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
49, 80, 87, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 
99, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 
111, 112, PŘÍBORSKÁ 63, 67, 
68, 69, 70, 71, ROVENSKÁ 77, 
78, ZAHRADNICKÁ 24, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 
62, ZA ŠKOLOU 73, 74, 75, 76

55 - Základní škola,
Chlebovice 107 

CHLEBOVICE: 32, 117, 139, 
215, 216, 219, 221, 237, FR. PRO-
KOPA 37, 46, 66, 72, 106, 109, 121, 
125, 161, 164, 165, 171, 172, 173, 
180, 181, 182, 183, 184, 185, 190, 
196, 252, 254, K DOLŮM 19, 64, 
93, 103, 134, 149, 151, 152, 153, 
154, 167, 169, 174, 177, 203, 244, 
256, KE KOTLINĚ 48, 113, 118, 

146, 147, 150, 156, KE KŮTÁM 
15, 16, 17, 20, 21, 31, 36, 68, 73, 
131, 136, 145, 160, 176, 228, 238, 
01, KE STUDÁNCE 87, 101, 127, 
128, 163, 166, 230, 236, 243, 270, 
K FOJTSTVÍ 65, 75, 143, 144, 155, 
162, K ROVNI 61, 86, 92, 96, 97, 
114, 119, 122, 123, 124, 133, 135, 
141, 157, 240, 262, K ZELINKOVI-
CÍM 186, 191, 194, 195, 197, 199, 
202, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 
212, 213, 220, 241, 245, 246, 263, 
POD KABÁTICÍ 25, 27, 28, 29, 30, 

33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 
58, 59, 60, 71, 74, 79, 80, 81, 84, 
85, 89, 94, 102, 104, 111, 129, 138, 
140, 170, 175, 178, 179, 189, 201, 
211, 224, 225, 229, 235, 239, 242, 
247, 249, PŘÍBORSKÁ 13, 91, 
158, 187, 223, STAŘÍČSKÁ 22, 
23, 24, 50, 55, 78, 105, 115, 148, 
188, 192, 214, 218, 231, 232, 233, 
234, 0159, VODIČNÁ 2, 3, 4, 5, 7, 
8, 10, 11, 12, 26, 62, 67, 82, 88, 90, 
120, 126, 137, 142, 198, 217, 222, 
226, 227, 255, 028

56 - Kulturní dům,
Lískovec 305 

LÍSKOVEC: 1, 2, 8, 11, 12, 13, 
14, 17, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 
42, 44, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 110, 111, 112, 
113, 116, 118, 119, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 128, 129, 139, 
140, 141, 142, 144, 145, 149, 150, 
152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 
160, 161, 163, 166, 167, 169, 170, 
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
183, 184, 187, 202, 203, 204, 205, 
206, 208, 210, 211, 212, 213, 216, 
217, 219, 220, 224, 225, 226, 229, 
230, 231, 233, 237, 238, 239, 240, 
241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 
250, 251, 252, 255, 256, 257, 260, 
261, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 
269, 270, 271, 272, 280, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 295, 297, 298, 299, 300, 

301, 302, 303, 304, 306, 307, 308, 
309, 310, 311, 312, 313, 322, 323, 
324, 329, 330, 332, 333, 334, 340, 
341, 343, 344, 345, 346, 347, 349, 
350, 351, 355, 356, 357, 358, 359, 
360, 361, 362, 364, 365, 367, 368, 
369, 371, 372, 374, 375, 378, 379, 
380, 382, 384, 385, 387, 389, 390, 
391, 393, 396, 398, 399, 400, 401, 
403, 404, 406, 407, 408, 409, 410, 
412, 414, 011, HORNÍ 130, 131, 
132, 133, 134, 147, K SEDLIŠTÍM 
9, 10, 15, 16, 19, 20, 108, 109, 115, 
120, 138, 148, 154, 164, 168, 171, 
173, 201, 209, 214, 215, 242, 253, 
262, 273, 274, 275, 276, 278, 281, 
294, 321, 325, 331, 352, 353, 354, 
366, 373, 376, 012, VALCÍŘSKÁ 3, 
7, 26, 27, 43, 76, 114, 165, 174, 186, 
218, 254, 277, 279, 326, 327, 335, 
336, 337, 338, 342, 348, VRATI-
MOVSKÁ 135, 172, 188, 189, 190, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 
198, 199, 221, 222, 223, 227, 228, 
232, 234, 235, 236, 328, 339, 363
57 - Základní škola, Skalice 192 

SKALICE: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 74, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 88, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 126, 127, 128, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 
140, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 

149, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 191, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 
204, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 
233, 234, 235, 236, 238, 239, 240, 
241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 
248, 249, 251, 252, 253, 255, 257, 
258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 
265, 266, 267, 269, 270, 271, 272, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 
281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 
288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 
295, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 
303, 304, 306, 307, 308, 309, 310, 
311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 
318, 319, 320, 321, 322, 324, 325, 
326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 
333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 
340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 
348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 
355, 356, 358, 359, 360, 361, 362, 
363, 364, 365, 366, 368, 369, 370, 
371, 372, 373, 375, 376, 377, 378, 
380, 381, 383, 386, 387, 388, 389, 
391, 392, 395, 396, 397, 398, 399, 
400, 401, 404, 405, 406, 407, 408, 
409, 411, 413, 414, 415, 416, 06, 
028, 043, 044, 052, 054, 055, 076, 
089, 099, 0127, 0129, 0148, 0150, 
0158, 0164, 0167, 0169, 0189, 
0195, 0197, 0202, 0203, 0209, 
0212, 0213, 0215, 0220, 0222, 
0226, 0228, 0229, 0230, 0231, 
0232, 0233, 0234, 0235, 0306

PRÁVO VOLIT
1. Právo volit do Zastupitel-

stva města Frýdku-Místku má 
státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let, je v 
den voleb ve statutárním městě 
Frýdek-Místek přihlášen k trvalé-
mu pobytu, a státní občan jiného 
státu, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 
let, je v den voleb ve statutárním 
městě Frýdek-Místek přihlášen k 
trvalému pobytu a jemuž právo 
volit přiznává mezinárodní úmlu-
va, kterou je Česká republika 
vázána a která byla vyhlášena 
ve Sbírce mezinárodních smluv.

2. Překážkami výkonu voleb-
ního práva jsou

a) zákonem stanovené ome-
zení osobní svobody z důvodu 
výkonu trestu odnětí svobody,

b) zbavení způsobilosti k 
právním úkonům,

c) zákonem stanovené ome-
zení osobní svobody z důvodu 
ochrany zdraví lidu, nebo

d) výkon vojenské základní 
nebo náhradní služby, vyžaduje-
-li to plnění povinností z této služ-
by vyplývajících, nebo služba 
vojáka z povolání v zahraničí.

ZÁSADY HLASOVÁNÍ
1. Každý volič hlasuje osob-

Zásady a způsob hlasování ve volbách do Zastupitelstva
města Frýdku-Místku, které se uskuteční 20. a 21. října 2006

ně, hlasování v zastoupení není 
přípustné.

2. Voliči předstupují před 
okrskovou volební komisi a hla-
sují v pořadí, v jakém se dostavili 
do volební místnosti.

3. Voliči bude umožněno hla-
sování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit na území 
České republiky. Totožnost a 
státní občanství prokáže volič 
občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České repub-
liky, jde-li o cizince, průkazem o 
povolení k pobytu. Neprokáže-
li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, popří-
padě státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky, nebude 
mu hlasování umožněno.

4. Po učinění záznamu do 
výpisu ze seznamu voličů obdrží 
volič od okrskové volební komi-
se prázdnou úřední obálku.

5. Na žádost voliče mu okrs-
ková volební komise dodá za 
chybějící nebo jinak označený 
hlasovací lístek jiný.

6. Voliče, který není zapsán 
ve výpisu ze seznamu a který 
prokáže své právo hlasovat 

ve volebním okrsku, okrsková 
volební komise dopíše do výpisu 
ze seznamu dodatečně a umož-
ní mu hlasování.

7. V prostoru určeném pro 
úpravu hlasovacích lístků nes-
mí být nikdo přítomen zároveň 
s voličem, a to ani člen okrsko-
vé volební komise. Volič, který 
nemůže sám upravit hlasovací 
lístek pro tělesnou vadu nebo 
proto, že nemůže číst nebo psát, 
si může vzít s sebou do prostoru 
určeného pro úpravu hlasova-
cích lístků jiného voliče, nikoli 
však člena okrskové volební 
komise, aby za něj hlasovací 
lístek upravil a vložil do úřední 
obálky.

8. Volič může požádat ze 
závažných, zejména zdravot-
ních důvodů, Magistrát města 
Frýdku-Místku (osobně v kance-
láři č. 252 v budově Palackého 
115 nebo telefonicky na čísle 
558 609 455 nebo 558 609 458) 
a ve dnech voleb i okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, 
avšak pouze v územním obvo-
du volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k 
voliči dva své členy s přenosnou 

volební schránkou, úřední obál-
kou a hlasovacími lístky.

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ 
1. Po obdržení úřední obálky, 

popřípadě hlasovacího lístku, 
vstoupí volič do prostoru určené-
ho k úpravě hlasovacího lístku.

2. Volič může volit nejvýše 
40 kandidátů (Zastupitelstvo 
města Frýdku-Místku bude mít 
v následujícím volebním období 
40 členů).

3. Volič může na hlasovacím 
lístku označit v rámečku před 
jménem kandidáta křížkem toho 
kandidáta, pro kterého hlasuje, 
a to v kterémkoliv ze sloupců, v 
nichž jsou uvedeni kandidáti jed-
notlivých volebních stran.

4. Volič může na hlasovacím 
lístku označit křížkem ve čtvereč-
ku v záhlaví sloupce s kandidáty 
volební strany nejvýše jednu 
volební stranu. Zároveň může 
označit v rámečku před jménem 
kandidáta křížkem další kandidá-
ty, pro které hlasuje, a to v libo-
volných samostatných sloupcích, 
ve kterých jsou uvedeny ostatní 
volební strany. Takto volí předně 
jednotlivě označené kandidáty, 
dále tolik kandidátů označené 
volební strany, kolik činí rozdíl 
počtu členů zastupitelstva, kteří 
mají být zvoleni, a označených 

jednotlivých kandidátů, a to v 
pořadí, v němž jsou kandidáti 
označené volební strany uvedeni 
v jejím sloupci.

5. Po úpravě hlasovacího lístku 
podle odstavců 3 a 4 jej volič vloží 
do úřední obálky, kterou obdržel 
od okrskové volební komise. 

6. Volič hlasuje tak, že po 
opuštění prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků vloží 
úřední obálku s hlasovacím 
lístkem před okrskovou volební 
komisí do volební schránky.

7. Za voliče, který není 
schopen vložit úřední obálku s 
hlasovacím lístkem do volební 
schránky, může tak učinit jiný 
volič (nikoliv však člen okrskové 
volební komise).

8. Voliči, který se neodebral do 
prostoru určeného pro úpravu hla-
sovacích lístků, okrsková volební 
komise hlasování neumožní.

POŘÁDEK VE VOLEBNÍ 
MÍSTNOSTI 

A JEJÍM BEZPROSTŘEDNÍM 
OKOLÍ

Za pořádek ve volební míst-
nosti a jejím bezprostředním 
okolí odpovídá předseda okrsko-
vé volební komise. Jeho pokyny 
k zachování pořádku a důstoj-
ného průběhu hlasování jsou 
závazné pro všechny přítomné.
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VÝSLEDKY MLÁDEŽE FOTBAL F-M

V sobotu 16. 9. proběhlo 
ve Frenštátě pod Radhoštěm 
Mistrovství Moravskoslezské-
ho kraje ve voltiži. Zúčastnilo 
se několik oddílů z širokého 
okolí severní Moravy a mezi 
nimi také členové TJ voltiž 
Frýdek-Místek. 

„Naše svěřenkyně Kateřina 
Chovančíková získala prvenství 
v nejvyšší kategori ženy „A” a 
stala se mistryní Moravskoslez-
ského kraje 2006,” svěřila se s 
úspěchem Michaela Růžičková, 
předsedkyně oddílu. 

Další zlaté medaile se oddí-

TJ voltiž Frýdek-Místek 
má mistryni našeho kraje

lu podařilo získat v kategorii 
skupin C, kde reprezentovaly 
děti ve složení: Aneta Božko-
vá, Klára a Tereza Horsinko-
vy, Lucie Bartíková, Kristýna 
Chovančíková a Šárka Michen-
ková. „Všichni naši svěřenci 
závodili na oddílovém koni 
Madrid, pod vedením lonžérky 
a trenérky Lenky Bujňákové. 
Nyní se ještě připravujeme na 
Mistrovství České republiky 
ve voltiži 2006, které se koná 
na přelomu měsíce v Měníku,” 
doufala v další úspěchy Micha-
ela Růžičková. (pp)

Jezdecký klub Frýdek-Místek 
se sídlem Pod Štandlem 413, 

739 25 Sviadnov
pořádá pro děti od 10 do 18 let v 

termínech 7. a 14. a 28. října 2006
pod vedením licencovaných 
cvičitelů a instruktorů České 

jezdecké federace
Víkendové pobyty v sedle
Program: 1. základy péče o 

koně, 2. jízda na koni
Podmínky: max. 8 osob/1 víkend.
Zahájení vždy v sobotu v 9,30 h. 

Ukončení v 16,00 hodin.
Přihláška včetně prohlášení o 

zdravotním stavu dítěte.
Cena: Při účasti na všech termí-
nech 2.700,- Kč, nebo za každý 

den jednotlivě 1000.- Kč. 
Cena zahrnuje: základy péče 
o koně, jízdu na koni, úrazové 

pojištění, oběd, svačina, zapůjče-
ní bezpečnostních přileb, chapsů.

S sebou: veselou náladu, 
vhodný oděv do stáje, obuv s 

hladkou podrážkou. 
Informace na tel. 777 645 535, 

Hrůzková Darja 
Těšíme se na Vás.  
členové Jezdeckého klubu 

Frýdek-Místek

Ve dnech 9.-10. září hostilo 
město Frýdek-Místek 18 družs-
tev mladých volejbalistek z 
celé republiky, Slovenska i 
Polska. Turnaj už tradičně 
pořádala TJ Sokol Frýdek-
-Místek v hale 6. základní ško-
ly, kde zanedlouho rozehrají 
své boje extraligové ženy 
Sokola Frýdek-Místek.

„Letošní turnaj byl ověnčen 
rekordní účastí 18 družstev, kva-
litními zápasy mladých volejba-
listek i štědrou přízní sponzorů, 
kteří nezapomínají na podporu 
mládežnického sportu v našem 
městě,” pochvaloval si kvalitu 
memoriálu Jiří Zaoral.

Všechna zúčastněná družstva 

22. ročník Memoriálu E. Kučery
využila turnaje jako poslední pří-
pravy před blížící se kvalifikací 
do krajských přeborů. Domácí 
družstvo TJ Sokol Frýdek-Místek, 
loňský i předloňský mistr České 
republiky a loňský vítěz tohoto 
turnaje, letos značně omlazené, 
se popralo se ctí se svými rivaly. 
Nicméně na místa nejvyšší to 
tentokrát nestačilo. „Věřím, že 
se naše družstvo bude v průbě-
hu celoroční soutěže zlepšovat 
a dokáže navázat na loňskou 
úspěšnou sezónu,” vidí lepší per-
spektivu trenérka Dana Gorecká.

V turnaji zvítězilo družstvo 
Jihlavy, 2. místo získalo sloven-
ské družstvo Poláru a třetí skon-
čilo Brno.        (pp)

ME V BENCH PRESSU: Primátorka Eva Richtrová byla na zahá-
jení vrcholné akce silového sportu v Kině Petra Bezruče, kterou 
podpořilo Statutární město Frýdek-Místek. O cenné kovy zde bojo-
valo 149 závodníků ze 16 zemí.   Foto: Petr Pavelka

Na atletickém stadiónu v 
Olomouci se uskutečnilo finá-
le Mistrovství Moravy a Slez-
ska družstev starších žáků. 
Družstvo Slezanu Frýdek-Místek 
vybojovalo bronzovou medaili a 
vybojovalo si tak účast ve finále 
Mistrovství České republiky. 

Za krásného, slunečného 
počasí se sešlo devět nejlepších 
družstev z celé Moravy, která 
se dokázala probojovat sítem 
kvalifikací v krajích. O vítězství 
sváděli od prvních disciplín sou-
boj dvě opavská družstva Soko-
la a Slezanu. O třetí příčku pak 
bojovali žáci Zlína, Olomouce, 
Uherského Hradiště, Brna a bor-
ci z Frýdku-Místku. Nakonec se 
po výborných výkonech prosadili 
na bronzový stupínek mladí atleti 

Atletická medaile starších žáků
Slezanu Frýdek-Místek. Nejlépe 
si vedl Michal Štefek, který zvítě-
zil ve skoku vysokém v osobním 
rekordu 173 cm, doběhl druhý 
na 200 m překážek a přidal 3. 
místo v hodu oštěpem. Lukáš 
Ulmann vybojoval 2. místo na 
150 m za 18.37 s, skončil 3. v 
dálce výkonem 555 cm a pro-
bojoval se do finále na 60 m 
časem 7.72 s. Vojtěch Sačko se 
dvakrát prosadil na 2. místo, a to 
ve vrhu koulí v osobním rekor-
du 13.52 m a na 300 m časem 

39.80 s a ještě byl 5. na 150 m. 
Petr Lukeš doběhl 2. na 3000 
m, Filip Šilar třetí na poloviční 
trati 1500 m. Čtvrtá místa přidali 
Dimitris Kristalas na 1500 m pře-
kážek a Tomáš Filipec na 800 
m. K úspěchu družstva přispěli v 
chůzi na 3000 m rovněž Lukáš 
Němec a Petr Pospěch, na dlou-
hých překážkách David Štefek 
a ve štafetách Daniel Ševčík a 
Vítězslav Piš. Finále mistrovství 
České republiky se koná v Hrad-
ci Králové.    Klára Maštalířová

Opravdový sportovní svá-
tek připravilo Brno pro mladé 
atlety z celé Evropy. V průbě-
hu dvou dnů soutěžilo více 
než 700 atletů ve věku 11 až 
15 let z Finska, Malty, Slovin-
ska, Chorvatska, Maďarska, 
Slovenska, Německa, Lotyš-
ska, Litvy, Bulharska a více 

Evropské atletické hry mládeže

st. dorost A – MFK Havířov 6:0
branky: Pařenica 2, Matwikow, 

Kozel, Mach, Tesař
ml. dorost A – MFK Havířov 1:1

branka: Vašina
st. dorost B – Fulnek 0:2
ml. dorost B – Fulnek 4:1

branky: Pešek 2, Knězek, Vavroš
MFK Karviná – st. žáci A 1:1

branka: Trněný z penalty

MFK Karviná – ml. žáci A 0:1
branka: Tomáš Boráň

NH Ostrava – st. žáci B 5:2
branky: Šigut, Teplý

NH Ostrava – ml. žáci B 6:0
st. žáci B – Bruntál 1:0

branka: Plešek
ml. žáci B – Bruntál 0:3

Petrovice – st. žáci C 2:0
Petrovice – ml. žáci C 2:0

než šedesáti oddílů celé Čes-
ké republiky. 

Do Brna vyrazila i početná 
skupina mladých atletů Sle-
zanu Frýdek-Místek a vedla si 
více než skvěle. Naši dokázali 
v obrovské konkurenci vybo-
jovat celkem 10 medailí – 3 
zlaté, 3 stříbrné a 4 bronzové! 

Vybojovali rovněž celou řadu 
dalších finálových umístění a 
vytvořili dva oddílové a desítky 
osobních rekordů. Výborně tak 
reprezentovali nejen svůj oddíl, 
ale celé naše město.

Zlaté medaile vybojovali 
Petr Lukeš (14 let) v běhu na 
1500 m v osobním rekordu 
4:29.29 minut. Dále Tomáš 
Filipec (13 let) v oddílovém 
rekordu 2:14.57 min. na 800 
m a Nikola Horňáčková (13 
let) rovněž v osobním rekordu 
v hodu míčkem 52.37 m. Stří-
brnou medaili vybojoval Lukáš 
Němec (12 let) a jak jinak než v 
osobním rekordu 2:29.47 min. 
Hned dvě stříbra si pověsila na 
krk v nejmladší kategorii dívek do 11 let Kristýna Vepřeková, 

a to za skok daleký 429 cm a 
v hodu míčkem 35.93 m. Bronz 
vybojovali mezi nejmladšími 
chlapci Jan Gerek ve skoku 
dalekém výkonem 414 cm a 
nejstarší chlapci (15 let) Michal 
Štefek ve výšce za osobní 
rekord 172 cm a Lukáš Ulmann 
v dálce opět v osobním rekordu 
580 cm. Poslední medaili vybo-
jovala štafeta mladších žaček 
na 4x 60 m ve složení Klepá-
čová, Moškořová, Horňáčková, 

Šmídová, v novém oddílovém 
rekordu 33.21 s. Porazit je 
dokázaly pouze štafety Fin-
ska a Malty, všechny štafety 
z České republiky zůstaly za 
našimi děvčaty. Pochvalu však 
zaslouží všichni účastníci, o 
Frýdku-Místku bylo prostě v 
Brně hodně slyšet. Díky svému 
vystupování a výborným výko-
nům obdržela naše výprava 
pozvání na mezinárodní atletic-
ký mítink mládeže do finského 
Oulu. Josef Nejezchleba
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Česká pojišťovna od srpna umož-
ňuje svým klientům na vybraných 
obchodních místech nejen pojistit 
sebe a své blízké, ale i zhodnotit úspo-
ry prostřednictvím podílových fondů 
své dceřiné společnosti ČP INVEST. 
Stává se tak univerzálnější finanční 
institucí. Co mohou klienti od nové 
nabídky očekávat, jsme se zeptali 
ředitele agentury České pojišťovny ve 
Frýdku-Místku Petra Ondryáše.

Prodejem produktů dceřiných společnos-
tí zdokonalujeme a rozšiřujeme spektrum 
našich služeb. V souvislosti s tím se postup-
ně bude měnit i role pracovníků přepážek od 
pouhých prodejců k finančním poradcům. Ti 
jsou připraveni klientům nabídnout rozsáhlé 
možnosti investování prostřednictvím otevře-
ných podílových fondů ČP Invest, které se 
stávají stále více vyhledávaným způsobem 
zhodnocování úspor.

Do České pojišťovny už nejen pro pojištění,
Z jakých fondů mohou klienti vybírat?

Pro klienty, kteří mají raději jistotu 
a budou peníze potřebovat dříve, jsou 
určeny například Fond peněžního trhu 
nebo Fond korporátních dluhopisů. Pro 
ty, kteří chtějí zhodnocovat své úspory po 
dlouhou dobu či pravidelně měsíčně, jsou 
pak určeny akciové fondy – z nich mohu 
jmenovat Fond ropného a energetického 
průmyslu, Zlatý fond nebo Fond nemovi-
tostních akcií. Do programů pravidelného 
investování je možné ukládat již od 500 
Kč měsíčně a díky cílové částce navíc zís-
kat i slevu na vstupních poplatcích.

Mohou do podílových fondů ukládat 
své peníze i lidé, kteří se v investování 
příliš nevyznají?

Samozřejmě, naši proškolení pracovní-
ci jsou schopni každému zájemci poskyt-
nout radu a vysvětlení a navíc jsou pro ně 
připraveny už předem nastavené inves-
tiční programy – konzervativní, vyvážený, 
dynamický.  O prostředky investorů se 
pak po celou dobu budou starat finanční 
profesionálové s dlouholetou zkušeností.

Je pro investory připravena i nějaká 
zbrusu nová investiční příležitost?

Ano, ČP Invest připravil novinku -
1. Zajištěný fond, který svým podílníkům 
zajišťuje ke dni ukončení minimálně sto-
procentní návratnost vložené investice a 
ti mají zároveň šanci podílet se na výno-

su světových akciových indexů – USA, 
západní Evropy a Japonska, kdy případný 
výnos není omezen. Mohou tedy investo-
vat s minimálním rizikem. V poslední době 
je tento typ fondu velmi oblíbený a jsou do 
nich investovány stovky milionů korun.

Kde mohou zájemci o investování zís-
kat další informace, případně uzavřít 
smlouvu?

Nejlepší cestou, jak získat potřeb-
né informace o fondech či zjistit nej-
bližší vybrané obchodní místo České 

pojišťovny s možností uzavřít smlouvu 
na investování, je zavolat na Klientskou 
linku pro podílové fondy 844 111 121,
Klientský servis ČP 841 114 114 
nebo přímo navštívit naše přepážko-
vé pracoviště ve Frýdku-Místku, Na 
Poříčí 595 nebo ve Frýdku-Místku,
T. G. Masaryka 463 „INVA“ a v Třinci, 
náměstí Svobody 1142.

ale i pro zajištěné fondy

Předchozí výkonnost fondu nezaručuje výkonnost v budoucnu. Hodnota investice 
a příjem z ní mohou kolísat. Vyplacení vložené investice bez poplatků a případné-
ho dosaženého výnosu je zajištěno jen při splatnosti fondu a je závislé na splnění 
závazků protistran a emitentů dluhopisů držených v portfoliu fondu.

upisovací doba fondu: do 31.1.2007
doba splatnosti fondu: 31.1.2012

návratnost minimálně 100 % vložené investice + podíl se na výnosu mixu 
světových akciových indexů – USA, západní Evropy a Japonska. Výnos není 
omezen.

1. Zajištěný fond ČP INVEST uvedené výnosy slouží pro 
orientaci, jsou vypočteny 
dle doby platnosti fondu 
ze simulací založených na 
reálném vývoji  podklado-
vých indexů v období od 
roku 1987. 

(Pokračování ze strany 1)
„...Na výrazech v tvářích náv-

štěvníků to bylo vidět,“ kvitoval 
akci náměstek primátorky Ivan 
Vrba. „Sám se přiznám, že si tak 
otřesné podmínky, jaké Radek 
popsal, snad ani neumím před-
stavit. Pokud to něco dá alespoň 
desetině posluchačů, bude to 
dobře. Myslím si, že to je nej-
lepší akce v rámci protidrogové 
kampaně, která se tu za poslední 
období udělala,“ hodnotil náměs-
tek primátorky Petr Cvik a dodal, 
že prostředí Stounu je k takové 
akci jako stvořené a jemu velice 
sympatické.

Na přednášku se přišla osob-
ně podívat také primátorka Eva 
Richtrová a také ona se shodla, 
že tato „léčba šokem“ je nejlepším 
způsobem, jak mladé lidi od drog 
odstrašit. Aby ne – Hanykovics 
popisoval své zážitky například 
takto: „Měl jsem finanční problé-
my a nechal jsem se zlákat nabíd-
kou převézt z Thajska za tři sta 
tisíc dvě kila heroinu do Evropy. 
Bohužel mě při osobní prohlídce 
na letišti v Bankoku odhalili a pak 
už to šlo velmi rychle. Vězení v Asii 
je na úrovni středověku. Základní 
lidská práva se tady zcela ignoro-
vala. Žilo nás padesát ve špinavé 
díře mezi krysami, hejny moskytů 
a spoustou švábů o velikosti zralé 
švestky. Dozorci byli nemilosrdní. 
Snažil jsem se na sebe neupou-

Stovky mladých besedovaly o drogách
távat pozornost, protože jakýkoliv 
vzdor se tvrdě trestal. Viděl jsem, 
jak jednomu vězni zlomili ruku, 
jinému páteř. Všem bylo jedno, 
jestli mu sroste do pravého úhlu 
nebo jinak. Neměli jsme ani deku 
a mýt jsme se museli v korytech s 
vodou, která byla plná fekálií. Když 
řádila infekce, jediný záchod na 
cele nestačil, takže na něm někdy 
současně vykonávali potřebu čtyři 
lidi. Byla to cesta peklem.“

Týden drogové nezávislosti 
neobnášel pouze přednášky v 
rámci vyučování. Večerní program 
byl určen široké veřejnosti a byl 
postaven zejména na projekci 
filmu na motivy Hanykovicsova 
příběhu s názvem Zatracení. „Jedi-
nečné byly také koncerty, které v 
rámci celého projektu proběhly. 
Muzikanti tady neúnavně hráli 
bez nároku na honorář skladby 
od Pearl Jam, Nirvany, Soun-
dgarden nebo Alice in Chains a 

dalších. V průběhu dvou večerů se 
tady setkalo asi patnáct frýdecko-
-místeckých rockerů a výsledkem 
byl jedinečný dvoudenní jamový 
maraton. Na středeční večer přijali 
pozvání Slepí křováci a ve čtvrtek 
byla hudební produkce završena 
hip-hopem,“ přiblížila tisková mluv-
čí radnice Kateřina Piechowicz. Ta 
prozradila, že Hanykovics do Frýd-
ku-Místku zavítá znovu, pokud mu 
to zdraví dovolí. Má totiž rakovinu 
plic, která je jednoznačně důsled-
kem nelidských podmínek v thaj-
ském kriminále. „Toho, co jsem 
spáchal, hluboce lituju. Ublížil jsem 
rodině i sobě. V současné době mi 
trest odložili, a tak se snažím něco 
dělat. Přiznám se, že ty přednášky 
pomáhají v rámci terapie hlavně 
mi. Ve Frýdku-Místku jsem se cítil 
výborně. Už jsem toho objel hod-
ně, ale organizace a přístup jako 
tady, nebyl nikde,“ vysekl pochvalu 
organizátorům. (pp)

ZÁMĚR STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDEK-MÍSTEK
pronajmout nebytový prostor-garáž nacházející se v suterénu 

domu č.p. 829, ul. Hlavní, k.ú. Místek na základě výsledku „draž-
by výše nájemného“ (dále jen „Dražba“) v souladu s „Postupem 
při pronájmu garáží nacházejících se v objektech ve vlastnictví 
statutárního města Frýdek-Místek“, který byl schválen Radou 

města Frýdek-Místek dne 8. 10. 2001.
Den konání „Dražby“: 16. 10. 2006

Místo konání „Dražby“: Magistrát města Frýdek-Místek,
ul. Radniční 1148, malá zasedací síň, II. NP

Hodina konání „Dražby“: 13:00 hodin
Garáž je umístěna v suterénu domu č.p. 829, ul. Hlavní, k.ú. Místek.

Celková plocha garáže je 17,80 m2.
Vyvolávací cena je stanovena ve výši minimálního ročního 
nájemného na 1 m2 plochy garáže a činí 700,- Kč/m2/rok.

Prohlídku garáže možno domluvit na tel. č. 558 609 174.
Účastníkem dražby může být pouze fyzická osoba, která nejpozději 
do okamžiku zahájení zápisu účastníků k dražbě uhradila zálohu na 
úhradu nákladů dražby na účet města ve výši 5.000,- Kč a která nej-
později při zápisu účastníka k dražbě předložila doklad o zaplacení 

zálohy na úhradu nákladů dražby (kauce) nebytového prostoru, který 
je předmětem dražby (č.ú.: 6015-928-781/0100, VS 325 980 005).
Další informace je možné získat na tel. č. 558 609 174 nebo 
osobně na Magistrátu města Frýdek-Místek, odboru správy 

obecního majetku, III. NP, dveře č. 311.
„Postup při pronajímání garáží nacházejících se v objektech ve 
vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek“ je zveřejněn na 

úřední desce umístěné v budově Magistrátu města Frýdek-Místek.
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Lašská nezávislá společ-
nost Gigula se postarala o 
první „zátěžovou“ zkoušku v 
renovovaném skalickém kul-
turním domě, který se město 
snaží neustále zušlechťovat. 
Důstojné prostředí přilákalo 
plný sál, který byl zvědav na 
slavnou premiéru.

„Nastudoval jsem hru o Ondrá-
šovi z Janovic s mladými herci, 
většinou studenty Janáčkovy kon-
zervatoře v Ostravě. Je to taková 
veselá rozverná hříčka, hodinka 
dobré zábavy,“ připravoval pub-

Pan Lysé hory trochu jinak

PAN LYSÉ HORY: Skalice si užila zábavu ve svém renovovaném 
kulturním stánku.    Foto: Petr Pavelka

likum Z. V. Krulikovský, autor 
hry, ale také Knížky pro každého 
Lacha, která zde při této příležitosti 
byla poprvé uvedena v lid obecný. 

„Je to opravdu historická udá-
lost. Světlo světa spatří tragická 
komédie o udatném zbojníkovi, 
kterýžto se v lašské obci Jano-
vicích narodil a rodné jméno po 
otci Ondra dostal. Po jeho boku 
neméně slavný druh Jura vystu-
povati bude,“ dočkali se diváci 
na úvod vysvětlení, co je vlastně 
čeká. Herci slíbili „držet se prav-
dy přeskutečné, nikoliv jako díla 

předchozí, která se šířit nepravosti 
snažila“ a nejnovější nastudování 
obohatila o zpěvy lidu zdejšího a 
také o tanec a střelbu. Netradiční 
pojetí mělo úspěch. „Bylo to bez-
vadné, mělo to vtip. Jsem ráda, 
že se Skaličané nyní mají kde při 
podobných příležitostech sejít a 
hlavně, že se skutečně scházejí. 
Je vidět, že v této okrajové části 
města panuje značná pospolitost. 
To jsem velmi ráda,“ pochválila 
místní primátorka Eva Rcihtrová, 
která si představení nenechala 
ujít.  (pp)

Ta dáma zkouší ledacos. 
Mimo jiné i fotografuje a píše 
poezii. Vše ale se společným 
cílem, snažit se podívat na 
svět co nejblíž, pod povrch, 
nespokojit se se základním 
viděním světa. K tomu je zapo-
třebí trocha filozofie, ale také 
správné přístrojové vybavení. 
Eva Banetková obojí má.

Eva Banetková se dívá zblízka

EVA BANETKOVÁ: Snímky z makrosvěta. Foto: Petr Pavelka

Eva Banetková se vydala se 
speciálním fotoaparátem do pří-
rody, aby se podívala přes objek-
tiv na zdánlivé banální detaily pří-
rody, která nás obklopuje. Motýl, 
stéblo, kytka, to je v podání 
Banetkové tisíckrát víc – proto je 
z jednoho květenství Tisícikvětá 
nebo rovnou Třináctá komnata a 
ze stébel Rozeznívání luční harfy 

nebo Hudba lučních píšťal. Ale 
dobrá – zaostřeme a z detailu se 
dostaňme třeba ještě dál. S příro-
dou lze vést dialog. Takto ho vidí 
Banetková: „Vítej a přistup blíž, 
možná, že hned, možná po chvíli 
a možná jen z veliké dálky usly-
šíš jejich smích, ucítíš sladkou 
vůni květů a necháš si vyprávět 
příběh plný podobenství.“     (pp)

Společnost pro decho-
vou hudbu ve Frýdku-Místku 
– VDO Válcovny plechu Válco-
venská dechovka koncertovala 
ve Studénce, kde se uskutečnil 
pod záštitou Města Studénka a 
obce Jistebník n/Odr. ve dnech 
9. - 10. září IV. mezinárodní fes-
tival dechových hudeb.

Frýdecko-místecký orchestr 
pod taktovkou devatenáctiletého 
dirigenta Jana Mareše se před-
stavil v nedělním odpoledním 
pochodovém bloku s mažoret-
kami z Ostravy a Němčic na 
Hané. Pak následovala koncertní 
vystoupení velkých dechových 
orchestrů z Prešova, Vimperka, 
Přerova, Krnova, Frýdku-Místku a 
Jistebníku n/Odr. „Naše koncertní 
vystoupení jsme zahájili skladbou 
Ve Frýdku trubili od místeckého 
rodáka Miloše Machka. Ve sklad-

Festival dechových hudebFestival dechových hudeb
bě Concertino pro klarinet od 
Karla Bělohoubka se představila 
mladičká sólistka Markéta Kred-
bová a sólo na trubku ve skladbě 
Balada od ostravského skladate-
le Pavla Staňka zahrál Miroslav 
Ševčík,“ sdělil předseda předsta-
venstva SDH Frýdek-Místek Alois 
Piskoř, který znovuobjevil sklad-
bu Pochod místeckých skautů 
od Vincence Machka a textaře 
Arnošta Kubinského, jež měla na 
akci novou premiéru. „Skladba 
byla hrána místeckou skautskou 
dechovou hudbou v roce 1933 na 
Zemském sněmu skautů. Od té 
doby byla nezvěstná. Rekonstru-
oval ji Evžen Zámečník a instru-
mentována byla Borisem Hajduš-
kem,“ prozradil Alois Piskoř. 
Závěr festivalu provedly orchestry 
a mažoretky v monstrkoncertu 
pochodovými skladbami.        (pp)

Lidé, kteří Čajfolk již navští-
vili, ví, že se jedná o hudební 
(pod)večer plný folkových 
písní, příjemné atmosféry a 
přátelských lidí, organizovaný 
Lubošem „Vlnkou“ Vaňkou z 
ostravské skupiny Morgána v 
Dobré čajovně pod frýdeckým 
náměstím. 

„Je to nepravidelná akce, urče-
ná hlavně pro kapely a písničkáře 
na začátku své kariéry. Závěr 
večera však vždy patří známé, 
již delší dobu působící kapele,“ 
přibližuje Luboš Vaňka. První Čaj-
folk se pořádal 25. října loňského 
roku a vystoupila na něm známá 
trampská skupina Tempo di Vlak, 
písničkář David „DAVE“ Vysloužil 
a skupina Cabriolet. Další hudební 
večery patřily např. kapelám: Cel-
tic Cross, Morgana, Kopyto, Ostrá 
Tráva, duo Moravcová – Godula 
neboli „Spirits Rises,“ folkrockové 
skupině Neho a dalším.

Po prázdninové pauze se 
výroční Čajfolk uskuteční 27. 

Čajfolk slaví první výročí

10. 2006 tradičně v Dobré čajov-
ně pod frýdeckým náměstím. 
Začátek akce je plánován na 
18 hodin. Představí se kape-
la KLAPP z Frýdku-Místku, se 
kterou si zahraje i organizátor 
„Vlnka“, dále již známý písničkář 
René Souček z Místku a nako-
nec skvělá bluegrassová rodinná 
kapela z Frýdlantu nad Ostravicí 
PTAČOROKO. Pokud se chcete 

dozvědět více informací, nalezne-
te je na stránkách: www.cajfolk.
info. Jakékoliv případné dotazy, 
otázky a názory můžete psát na 
e-mail: cajfolk@centrum.cz.

„Zkuste si jednou v páteční 
(pod)večer po pracovním týdnu 
najít čas, ochutnat kvalitní čaje 
a trochu si odpočinout nejen 
při folkové hudbě,“ láká Luboš 
Vaňka.       (pp)

KAPELA MORGÁNA: Zleva: Petr Sasín, Lubomír Vaňka, David 
Valenta a vzadu Jirka Kroker

Beskydský ještěr, soutěž 
filmových amatérů, má za 
sebou již 26. ročník. Kulturní 
akci v Nové scéně vlast pod-
pořilo také Statutární město 
Frýdek-Místek.

Přehlídku třiceti snímků, které 
se přihlásily, zakončila primátor-
ka Eva Richtrová, jež slavnostně 
předala ceny pro vítěze. Ze skle-
něného modrého poháru – ceny 
města – se letos mohl radovat 
velký favorit Eduard Mocek, za 
film o Elišce Servátkové. 

„Šestadvacátý ročník Beskyd-

Cenu města získal film o malí řce

BESKYDSKÝ JEŠTĚR: Primátorka Eva Richtrová pře-
dává cenu Eduardovi Mockovi.

ského ješ-
těra, to už 
je úctyhod-
né číslo. Je 
vidět, že 
se pořada-
telé velmi 
snaží. Jen 
mě mrzí, 
že přehlíd-
ku nemoh-
lo zhléd-
nout více 
lidí. Věřím, že se nám do příštího 
roku podaří v lidech probudit větší 

zájem,“ uzavřela slavnostní večer 
primátorka Richtrová.        (pp)

GÁBA AL DHÁBBA: Účastníci a diváci olympiády mentálně 
postižených měli možnost přivítat mezi sebou Superstar.

Foto: Petr Pavelka
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NÁRODNÍ DŮM

Bezručova 612
Tel.: 558 431 555

KINO PETRA BEZRUČE

Palackého 134
Tel.: 558 433 431-2
www.kulturafm.cz

 NOVÁ SCÉNA VLAST
Hlavní 112

Tel.: 558 438 083
www.kinovlast.cz

11. října v 19.00 hodin – Frýdecký zámek
SAXOFONOVÉ KVARTETO BOHEMIA

Pavel Fiedler – sopránový saxofon, 
Antonín Mühlhansl – altový saxofon, 

Pavel Škrna – tenorový saxofon, Kate-
řina Stupková – barytonový saxofon

Saxofonové kvarteto, dnes již tradiční 
komorní soubor, disponuje širokou šká-
lou výrazových prostředků, a proto se 
může uplatnit téměř ve všech hudebních 
žánrech. Této přednosti využívá i Saxo-
fonové kvarteto Bohemia k interpretaci 
originálních kompozic pro čtyři saxofony, 
stejně jako skladeb určených původně 
jinému nástrojovému obsazení, nebo k 
interpretaci hudby jazzové.

Předplatitelé zámeckých koncertů
Vstupné: 100 a 50 Kč (děti, důchodci)
14. října od 20.00 hodin 

TANČÍRNA
Určeno pro všechny věkové generace. 

Vede Josef Macura. 
Hrajeme a tančíme – standard, latinu, 

disco, lidovky. 
Vstupné: 80 Kč (předprodej vstupenek 

od 9. 10. 2006 ve vrátnici Národního domu)
26. října v 19.00 hodin – chrám sv. 

Jana a Pavla
ČESKÝ FILHARMONICKÝ SBOR BRNO

Vznikl v roce 1990 a i přes svoji krát-
kou historii patří dnes k nejlepším a nej-
vyhledávanějším profesionálním tělesům 
v Evropě. Sbor se zaměřuje především 
na oratorní, kantátový a v poslední době 
i na operní repertoár všech období. Jeho 
vzrůstající umělecká kvalita se odráží i na 
stále bohatší koncertní činnosti u nás i v 
zahraničí (cca 70 koncertů ročně).

Tento prestižní koncert proběhne 
v rámci III. ročníku Svatováclavského 
hudebního festivalu.

Program: Jacobus Handl-Gallus: 
Lamentationes Jeremiae Prophetae 
Anton Bruckner: Duchovní moteta.

Předplatitelé KPH a Koncertů pro mládež
Vstupné: 100 a 50 Kč (děti, důchodci)
Připravujeme:
6. listopadu v 19.00 hodin
HRADIŠŤAN S JIŘÍM PAVLICOU
Koncertní vystoupení vynikající cimbá-

lové muziky.
Vstupné: 200, 180, 150  a 120 Kč
24. listopadu od 20.00 hodin 
TANČÍRNA
Určeno pro všechny věkové generace. 

Vede Josef Macura. Hrajeme a tančíme 
- standard, latinu, disco, lidovky…

 Vstupné: 80 Kč
KURZOVNÍ ČINNOST – ZAHÁJENÍ 

ŘÍJEN 2006
ORIENTÁLNÍ BŘIŠNÍ TANCE
Skupinová výuka tance pro tanečnice 

bez rozdílu věku i hmotnosti. Přispívá ke 
zpevnění a tvarování těla, napravuje jeho 
špatné držení, uvolňuje ztuhlou páteř a 
klouby, působí proti stresu a napětí, atd. 
Kurzovné na 10 lekcí: začátečníci 700 Kč, 

mírně pokročilí a pokročilí 650 Kč. Zahá-
jení: pondělí 2. 10. 2006 a úterý 3. 10. 
2006 dle zaplacené skupiny. Zájemci zís-
kají přihlášky ve vrátnici Národního domu. 
Informace na tel. číslech 558 438 083 
nebo 775 222 709 Kateřina Kubalová.

ORIENTÁLNÍ BŘIŠNÍ TANCE PRO DĚTI
Výuka orientálního tance pro dívky od 

9 do 14 let. Kurz bude probíhat každé úte-
rý od 15:00 do 16:00 hodin v Národním 
domě (vchod přes vrátnici do 1. patra). 
Kurzovné na 10 lekcí činí 400 Kč. 

Zahájení: 3. 10. 2006 v 15:00 hodin. 
Informace na tel.číslech 558 438 083 
nebo 775 222 709 Kateřina Kubalová.

Připravujeme:
TANEČNÍ KURZ NEJEN PRO RODIČE
Kurz je určen pro taneční páry střední 

a starší generace, kteří rádi tančí a kteří 
se chtějí zdokonalit v základních tancích 
nebo se naučit tancovat od samotného 
začátku základní tance, tančené v pleso-
vé sezóně, tanečních večírcích atd..

Kurzovné za 5 lekcí 4 vyučovací hodiny 
činí 650 Kč za osobu (přijímáme pouze páry).

Zahájení v sobotu 4. 11. 2006 od 19.00 
hodin v sále Národního domu vchod z ulice 
Palackého. Platba kurzu od 18.00 hodin v 
Národním domě. Zájemci získají přihlášky 
ve vrátnici Národního domu a odevzdají 
nejpozději do 1. 11. 2006. Informace na 
tel. čísle 558 432 011 – H. Janáčková.

Upozornění
Z technických důvodů hrajeme níže uve-

dené představení pro obě skupiny v sále 
Těšínského divadla v Českém Těšíně. 

Pro předplatitele Frýdek-Místek – FMA 
– hrajeme ve čtvrtek dne 12. října 2006 
v 19.00 h.,

Pro předplatitele Frýdek-Místek – FMC 
– hrajeme ve čtvrtek dne 19. října 2006 
v 19.00 h.,

William Shakespeare
VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ
Veselé paničky Windsdorské jsou jed-

nou z nejhranějších Shakespearových 
komedií, a přesto jsou diváky vždy znovu a 
znovu žádané. V Shakespearových hrách, 
ať už jde o tragédie nebo komedie, jsou 
zakódovány základní lidské vlastnosti, které 
nepodléhají času. Kdosi přirovnal jeho hry k 
vybroušenému diamantu – otáčíme-li ho na 
světle, každá ploška září jinak. Příhody stár-
noucího rytíře Johna Falstaffa rozesmávaly 
diváky v Shakespearově divadle GLOBE 
tenkrát a stejně se jimi baví diváci na celém 
světě dodnes.            Růžena Babilonová, 

obchodní oddělení Těšínské divadlo

1. října v 17.00 h.
AUTA /USA/
Vtipná rodinná animovaná komedie ze 

světa autíček.
2. až středa 4. října v 19.00 h.
PIRÁTI Z KARIBIKU 2 – TRUHLA 

MRTVÉHO MUŽE /USA/
Kapitán Jack Sparrow je zpět … a s 

ním i Will Turner, Elizabeth Swann a celá 
řada nových i dobře známých postav. 

6. až 8. října v 19.00 h.
SUPERMAN SE VRACÍ /USA/
Muž z oceli – Clark Kent alias Super-

man – se vrací na Zemi, aby se opět stal 

zachráncem lidstva.
8. až 11. října v 19.00 h.
RYCHLE A ZBĚSILE: TOKIJSKÁ 

JÍZDA /USA/
Třetí díl nejrychlejší akční série součas-

nosti je tady! Tentokrát se přesuneme do 
japonské metropole Tokia, kde se naučí-
me driftovat – rozpálit auto na co nejvyšší 
rychlost, v pravý okamžik dupnout na brz-
du a nádherně se „smeknout“.

12. až 15. října v 19.00 h.
KRÁSKA V NESNÁZÍCH /ČR/
Film o věčném rozporu mezi rozumem 

a citem, o dvou podobách lásky, duchov-
ní a tělesné, o možnosti přátelství mezi 
ženou a mužem. V hlavních rolích Aňa 
Geislerová, Josef Abrhám, Jana Brejcho-
vá a Emília Vášáryová.

16. až 18. října v 19.00 h.
PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA /ČR/ 
Příběh tří kamarádů na pozadí rekon-

strukce dvou největších českých loupeží 
uplynulých let. V hlavních rolích Tomáš 
Hanák, Ondřej Vetchý a Michal Suchánek.

19. až 22. října v 19.00 h.
LET´ S DANCE /USA/
Dva světy, dva způsoby tance, ona a on.
23. až 26. října v 19.00 h.
MIAMI VICE /USA/
Filmová verze kultovního seriálu osm-

desátých let. Dvojice detektivů potírá zlo-
čin ve floridské metropoli.

27. až 29. října v 16.30 h.
MRAVENČÍ POLEPŠOVNA USA/
Animovaný rodinný film o desetiletém 

chlapci, kterého kamarádi ze sousedství 
šikanují, a tak si své frustrace vybíjí na mra-
veništi ve dvoře. Mravenci to tak nenechají, 
použijí kouzelný lektvar a chlapec se po jeho 
požití zmenší do jejich velikosti.

27. až 29. října v 19.00 h.
ZMRAŽENÁ POJISTKA /Kanada, USA/
Aby se zbavil finančních problémů, pokusil 

se Paul vybrat pojistku svého pět let pohře-
šovaného bratra. Ale neúspěšně! Nová pří-
ležitost se ale objeví, když náhodou najde 
zmrzlou mrtvolu. Tu by mohl vydávat za brat-
rovo tělo. Jenže dva zabijáci ji chtějí zpět.

30. až 31. října v 19.00 h. 
KLIK – ŽIVOT NA DÁLKOVÉ OVLÁ-

DÁNÍ /USA/
Film o workoholickém architektovi, kte-

rý získá univerzální dálkové ovládání, které 
mu dovoluje přetáčet do různých částí jeho 
života. V hlavní roli Adam Sandler

AKCE NÁRODNÍHO DOMU
1. října v 15.00 hodin
Divadlo Oblázek
POHÁDKA O RUSALCE
Činoherní pohádka o lásce a odpuště-

ní se šťastným koncem.
Vstupné: 30 Kč
8. října v 15.00 hodin
Soubor Kamarádi z Brna
KAMARÁDI ZKOUŠEJÍ POHÁDKY
Pohádky „Červená Karkulka a Perní-

ková chaloupka“ trošku jinak.
Vstupné: 40 Kč
15. října v 15.00 hodin 
Divadýlko Kuba

NARODIL SE KLAUN
Klauniáda s pantomimickými prvky a 

kouzlením v podání Dua Bim Bác.
Vstupné: 30 Kč
15. října v 19.00 hodin 
Studio DVA Praha
Peter Quilter 
NA KONCI DUHY
Hra o konci životní dráhy královny 

swingu Judy Garlandové.
Hrají: Hana Maciuchová, Miroslav 

Mejzlík a Tomáš Petřík/Petr Bláha
Režie: Jakub Maceček
Předplatitelská skupina C
Vstupné: 350 a 300 Kč
18. října v 19.00 hodin
Divadlo Kalich
Axel Hellstenius
ELLING A KIELL BJARNE ANEB 

CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ
Oscarovými nominacemi prověřený 

příběh o návratu dvou cvoků…vlastně to 
jsou spíše…a navíc se nejedná ani tak o 
návrat, ale o… Jak vidíte, vše nebývá vždy 
jednoznačné, a pokud chcete zjistit, oč v 
této něžně drsné komedii skutečně jde, 
máte možnost si udělat vlastní názor.

Hrají: Vladimír Dlouhý, Michal Dlouhý, 
Vasil Fridrich a Lucie Stejskalová/Eva 
Leinweberová.

Režie: Ondřej Zajíc
Předplatitelská skupina B
Vstupné: 350 a 300 Kč
22. října v 15.00 hodin
Ateliér Abrakadabra
KOČIČINY KOCOURA DAMIÁNA
Poetické setkání s hrdiny stejnojmen-

né knížky Václava Čtvrtka. 
Vstupné: 30 Kč
 25. října v 19.00 hodin
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
ČOCHTAN VYPRAVUJE
Na motivy hry V + W „Divotvorný 

hrnec“ upravil J. Dvořák
Hrají: Josef Dvořák, Karel Gult/Josef 

Novák, Stanislava Topinková/Dagmar Schle-
hrová, Vlasta Kahovcová/Blanka Tůmová, 
Milan Duchek/Rostislav Trtík, Renáta Kran-
dová/Lambrini Chaciosi, Jiří Veit

Režie: Rudolf Fleischer
Předplatitelská skupina A
Vstupné: 350 a 300 Kč
27. října v 19.00 hodin
The BACKWARDS
The Beatles revival band
Koncert dvojnásobných vítězů Světové-

ho Beatlefestu v New Yorku v konkurenci 
44 kapel z celého světa (1998 a 2003) u 
příležitosti 10. výročí vzniku skupiny.

Účinkují: Dalibor Štroncer, Miroslav Džun-
ko, František Sucharský a Daniel Škorvaga

Vstupné: 250 a 200 Kč
29. října v 15.00 hodin
Divadlo Maléhry Brno
JEŽIBABA, BOSORKY A ZPÍVAJÍCÍ 

HAVRAN
Bosé bosorky Dorka a Zorka, zpívající 

havran, ježibaba a dva ježibabí kluci vás 
zavedou do lesa ke čtvrtému smrku a 
možná vás naučí i čarovat.

Hrají: Daniela a Nikola Zbytovské a 
Barbora Seidlová

Vstupné: 40 Kč
FILMOVÝ KLUB

2. října v 19.00 h.
SAMARITÁNKA /Jižní Korea/
Provokativní úvaha Kim Ki-duka o svě-

teckém rozměru prostituce a o tom, jak je 
těžké, když otec musí nechat dceru odejít 
z domova. 

3. října v 19.00 h.
LUK / Jižní Korea, Japonsko/
Poetický příběh pozdní lásky šedesá-
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MUZEUM BESKYD
Tel.: 558 630 051-3, 558 628 001

Fax: 558 630 452
e-mail: muzeumbeskyd@telecom.cz

web.telecom.cz/muzeumbeskyd

FRÝDECKÝ ZÁMEK
Otevírací doba:

út, st, pá 8,00 - 12,00      12,30 - 16,00
čt 8,00 - 12,00      12,30 - 17,00
so, ne                       13,00 - 17,00

KLUB MAMINEK BROUČCI
Sv. Čecha 170 (v budově MŠ)

Tel.: 558 647 366
Otevřeno: Po - Pá 9.00 - 12.00 h. 

KULTURNÍ DŮM
VÁLCOVEN PLECHU

Heydukova 2330
558 647 067, 602 586 925 

e-mail:tobola.jaromir@quick.cz 

KLUB NEZBEDA
F. Čejky 450, tel.: 558 435 449

GALERIE LIBREX

GALERIE KRÁSNO
Milena Jursová - Černobílé představy

LIDOVÝ DŮM MÍSTEK
F. Čejky 450

Tel.: 558 435 401, 558 437 336
e-mail:lidovydum.fm@centrum.cz

http://www.webpark.cz/katolicke-domy/Mis-
tek/Mistek.htm

Eva Banetková - Dialog s říší rostlin

GALERIE POD SVÍCNEM
Karolína Némethová

Fotografie

tiletého muže, který žije na lodi kotvící 
na otevřeném moři. Společnicí lodníka, 
mimochodem rovněž zdatného lučištní-
ka, je šestnáctiletá dívka, kterou jako dítě 
nalezl, vychoval a hluboce si ji zamiloval.

9. října v 19.00 h.
DVOJÍ ŽIVOT VERONIKY /FR/
Zvláštní příběh dvou dívek, Polky a Fran-

couzky, které přestože mají zcela jiné otce, 
jsou naprosto identické. Zatímco první umírá 
pro lásku k umění, druhá nachází životní lásku 
k muži, který je možná strůjcem jejich příběhu.

10. října v 19.00 h.
ZKROCENÁ HORA /USA/
Příběh lásky a přátelství dvou mladých 

mužů, honáka a jezdce rodea, kteří se poznali 
v létě roku 1963 a stali se přáteli na celý život.

16. října v 19.00 h.
DISTRICT! /Maďarsko/
Divoký celovečerní animovaný film, který 

rozhodně není pro děti, přináší politicky neko-
rektní, drsnou vizi současné východní Evropy 
předvedenou na mikrokosmu zchátralého 
budapešťského 8. distriktu se špatnou pověstí.

17. října v 19.00 h.
HAVANA BLUES /Španělsko, Kuba, 

Francie/
Dvěma mladým kubánským muzikan-

tům se otevře „cesta na svobodu“, když 
do Havany přijedou španělští producenti.

23. října v 19.00 h.
RÁJ HNED TEĎ /FRA, GER, Izrael, NL/
Dva palestinští muži, kamarádi od dět-

ství, jsou vybráni jako mučedníci k provede-
ní sebevražedného atentátu v Tel Avivu.

24. října v 19.00 h.
BALADA PRO BANDITU /ČR/
Poutavé vyprávění o loupežníku Niko-

lovi Šuhajovi, o jeho partě, o moci stra-
chu a lásky, v podání dnes již známých a 
populárních herců.

30. října v 19.00 h.
JINÉ SVĚTY /Slovensko/
Na Šarišském hradě se setkává šest 

lidí různých životních poměrů, věků i 
národností. Přestože obývají stejný region, 
v náhledu na život se až radikálně liší.

Úterý 31. října v 19.00 h.
PROKLETÍ /ČR/
Když hladovým zbude jen víra, obětují 

je – aneb jak se žije dětem, které byly v 
Kongu označeny za „posedlé ďáblem“ a 
následně vyhnány ze svých domovů.

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 
20.10. v 10.00. h.

PÁSMO POHÁDEK PRO NEJMENŠÍ /ČR/ 
Těší se na vás Žofka, Krteček, Mikeš a další.

20.10. ve 13.30 h.
DIVOČINA /USA/

Film je příběhem zvířat z newyorské 
zoo, která se poté, co je jedno z nich 
omylem odvezeno do divočiny, vydávají 
na nebezpečnou záchrannou výpravu.

Výstava
10. září – 31. října 

CESTOGRAF – COLOUR COLLEKTION
Připravujeme:
!!! Změna termínu !!!

3. listopadu v 19.00 hodin Divadlo Metro Praha
Gustav Skála
ZKROCENÍ ANEB SHAKESPEARE 

TO PSAL PRO MLADŠÍ
Něžná komedie o tajemstvích herecké-

ho řemesla. Ne každá žena se dá zkrotit. 
Zejména na divadle. 

Opustit divadelní scénu bývá pro 
herečku velmi těžká životní etapa. Když 
však přijde role, která je nad síly umělky-
ně, může to pro ni být ještě horší.
Hrají: Valerie Zawadská, Zdena Herfortová, 
Miroslav Moravec/Ivan Vyskočil, Braňo Polák

Režie: Gustav Skála
Předplatitelská skupina A

Stálé expozice:
BESKYDY, PŘÍRODA A LIDÉ
ZÁMECKÝ OKRUH
FRÝDEK - MARIÁNSKÉ POUTNÍ MÍSTO
FRÝDEK A MÍSTEK
PAMÁTNÍK ÓNDRY LYSOHORSKÉHO

Výstavy:
ART COLLEGIUM
Fotoklub Art Collegium Frýdek-Místek 

připravil výstavu k 15. výročí založení. Čle-
nové sdružení se věnují především doku-
mentární fotografii, ale také se mezi jejich 
díly objeví krajina, portrét či akt. Fotoklub 
za dobu své existence dosáhl úspěchů jak 
v kategorii jednotlivců, tak kolektivů, např. 
na Národní přehlídce amatérské fotografie 
ve Svitavách v roce 2002 získal vítězství 
v kategorii kolektivů a zároveň 2. místo 
získal ing. A. Čapla v kategorii jednotlivců. 
Fotoklub také pořádá fotosoutěž pro mladé 
autory do 25 let z Frýdku-Místku a okolí (v 
letošním roce proběhne již její 8. ročník).

Potrvá do 8. října 2006
5. MEZINÁRODNÍ TRIENÁLE SMALTU 

– šperky, objekty, obrazy, volné a užité umění
Na výstavě se představí práce studen-

tů vysokých a středních uměleckých škol, 
smalty umělců z Mezinárodních sympozií 
Frýdlantský umělecký smalt 2005-2006 a 
Mezinárodního sympozia Vítkovice 2006.

Zahájení ve středu 18. října v 17,00 
hodin ve výstavních síních frýdecké-
ho zámku. S jazzovými improvizacemi 
vystoupí duo Leoband.

Potrvá do 26. listopadu 2006.
NAŠI DROBNÍ SAVCI
Fotografie Miloše Anděry doplněné 

exponáty ze sbírek Muzea Beskyd F-M.
RNDr. Miloš Anděra, Csc. je dlouho-

letým kurátorem sbírky savců a v letech 
1987-2002 byl i vedoucím zoologického 
oddělení Národního muzea v Praze. 
Zabývá se především zogeografií a eko-
logií drobných savců – hmyzožravců, 
netopýrů a hlodavců.

Vernisáž ve čtvrtek 26. října v 17,00 hodin 
v muzejní expozici frýdeckého zámku.

Potrvá do 18. března 2007.
PROGRAMY, KONCERTY:
Úterý 10. říjen 17,00 – 19,00 hodin 

– zámecký klub
GEOLOGICKÝ KROUŽEK
Pravidelné setkání sběratelů hornin a 

minerálů, doplněné výměnou poznatků a 
materiálu, poradenská služba, videoprojekce

Pátek 20. října 18,00 – 23,00 – areál 
frýdeckého zámku

VEČERNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU
Romantická prohlídka zámku při světle 

svíček s řadou překvapení
Prodej vstupenek ve středu 18. října 2006 

od 8,00 hodin v pokladně frýdeckého zámku.

BESEDY, PŘEDNÁŠKY, EXKURZE, 
VYCHÁZKY:

7. října 7,01 hodin
odjezd autobusem z Místku, aut. stan. 

(linka 910 381), vysednout v Kozlovicích, 
střed (7,24 hodin)

POJĎTE S NÁMI PŘES PALKOV-
SKÉ HŮRKY

Kozlovice – kostel sv. Kříže, bývalé 
fojtství, jak se v Kozlovicích dříve využí-
vala vodní energie, kozlovický hrádek, 
nový skanzen v Kozlovicích, dále pěšky 
přes Palkovské hůrky, Hradisko – drobné 
středověké opevnění, myslíkovské Lurdy. 
Nazpět autobusem z Myslíku, zastávka 
kaple, v 16.35 hod. 

12. října 2006 17,00 hodin
přednáškový sál v Zeleném domě
ONDRÁŠEK – PÁN LYSÉ HORY
Příběhy beskydských zbojníků – prav-

divá výpověď o zbojnících, švercích a 
auserech. Prvním zbojníkem byla Eva 
Chlopčíková z Nové Vsi, zbojník Ondráš 
se správně jmenoval Fuciman, největší 
selská vzpoura proběhla na hukvaldském 
panství, jak vypadala robota na panském, 
jak to bylo se zbojnickými poklady, pověsti 
o zbojnících. Doplněno videodataprojekcí. 

26. října 18,00 hodin
přednáškový sál v Zeleném domě a 

muzejní učebna 
STRAŠIDELNÁ JESKYNĚ, ANEB Z 

HLUBIN BESKYDSKÉ DÉMONOLOGIE
Pod povrchem dnešního světa se ukrý-

vají imaginární bytosti – světlonochové, 
bludičky, húkalky, smokové, čarodějnice, 
čerti a skřítkové. Pusťte uzdu své fantazii a 
vydejte se s námi do světa pověstí, legend a 
záhad z oblasti Moravskoslezských Beskyd 
a Pobeskydí, prostřednictvím doprovodné-
ho programu v netradiční studijní výstavě. 

Připravujeme:
9. listopadu 17,00 hodin
přednáškový sál v Zeleném domě
METODĚJOVO MĚSTO HLEDEJTE…
Zámecká videotéka tentokráte věnova-

ná historii a archeologii. Kde leželo hlavní 
město Velké Moravy, letecké snímkování v 
okolí Frýdku-Místku, středověké opevnění 
v Bašce a další. Připraveno ve spoluprá-
ci s Českou archeologickou společností, 
pobočkou pro severní Moravu a Slezsko.

Odborný seminář:
10. října 2006 10,00 –16,00 hodin
Rytířský sál frýdeckého zámku
MUZEUM A NÁVŠTĚVNÍK – ZÁBA-

VA, HRA NEBO NUDA?
Pracovní setkání – seminář muzejních a 

vlastivědných pracovníků, věnovaný proble-
matice spolupráce muzeí se školami, zájmo-
vými sdruženími, regionální vlastivědné práci, 
lektorské práci v muzeích, muzejním progra-
mům pro veřejnost a tzv. muzeu na cestách.

2. 10.
Schůzka členek 

3. 10.
Burza podzimního a zimního oblečení 

a obuvi
3. 10. – příjem věcí

16. 10. – vyúčtování a výdej věcí
6. 10.

Podzimní výzdoba oken
10. 10. v 10 hod. 

Přednáška o koření
Přednáší p. Cielecká

13. 10. 
Vycházka do parku

Spojená s výtvarnou činností v přírodě. 

2. 10. výroba draků a vlaštovek
4. 10. tradiční „drakiáda“ a slet vlaštovek 
(jen za příznivého počasí)
12. 10. luštitelské odpoledne (křížovky, 
rébusy, spojovačky, doplňovačky apod.)
18. 10. výtvarné odpoledne – „podzimní 
obrázky podle vlastní fantazie“
24. 10. nezbednické pečení – „čajové pečivo“
26. 10. nezbednická čajovna – posezení 
a povídání při svíčkách

Každý pátek od 15:00 do 16:00 hodin 
chodíme sportovat do tělocvičny.

Lidový dům v Místku ve spolupráci s 
SMKA pořádá dne 17. 10. 2006 v 17.30 
hod. v malém sále LD přednášku Ing. 
Františka Kopečného „Návštěva českého 
misionáře otce Jana Meda v Indii“

Sraz v KM Broučci
17. 10. v 10. 00 hod.
Přednáška o kojení

Přednáší p. Vojkovská
Pravidelný program:

Pondělí – maňásková pohádka pro děti
Středa – cvičení maminky s dětmi

Čtvrtek – zpívánky
Pátek – výtvarka 

O dalším pravidelném programu se 
informujte v KM Broučci.

18. 10.
Prezentace gastronomických dodavate-
lů provozovatelům restaurací a hotelů.

Velký sál KD.
20. 10.

Podzimní koncert Velkého dechového 
orchestru Válcoven plechu.

Velký sál KD.
20. – 21.10.

Volby do obecního zastupitelstva.
Klubovna č. 15 a č. 35 KD.
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Křižíkova 1377
738 01 Frýdek-Místek

18. a 25. října pořádáme nábor
do squashové školičky.

Informace na tel. 737 238 715

V měsíci říjnu posilovna zdarma!

Také Vás zveme k posezení do restaurace

- rodinné oslavy
- rauty
- svatby
- každý pátek hudba



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
    /ENU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


